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V BOHUSLAVICÍCH 
OBNOVILI LÍPY

2016červen

Najdete nás také na Facebooku
www.facebook.com/MestoKyjovOficialniProfil

> více str. 4

NA MŠÍCH ZNÍ 
OPRAVDOVÉ VARHANY

> více str. 17-18
MČR A MSR V CYKLISTICE

Na radnici dorazily sady tašek na tříděný odpad. 
Každá domácnost z Kyjova získá zdarma jeden set 
jako dárek za svědomité třídění. Více na str. 2.
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Z radnice

INFORMACE Z ORGÁNŮ MĚSTA
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajů.Milí Kyjovjáci,

v  tomto období 
vrcholí přípravy na  
oslavu 890. výro-
čí první písemné 
zprávy o Kyjovu. Po-
kud patříte ke sběrate-
lům nebo chcete udělat radost svým 
známým a přátelům, máte možnost 
v  Informačním centru města Kyjova 
zakoupit upomínkové předměty vzta-
hující se k této události. Patří mezi ně 
odznáčky, pamětní mince či samostat-
ná publikace.
Teplé měsíce už nás vysvlékají z bund 
a svetrů, příroda se také oblékla do 
barev léta. Ne každého ale rozkvetlé 
ulice těší. Napsala mi obyvatelka ulice 
Janáčkovy, které padající květy dělají 
vrásky na čele a nepořádek na zahra-
dě. Kácení stromů vždy dráždí emoce 
a společnost rozděluje na dva obdob-
ně početné tábory. Nikdy se proto 
nedá vyhovět všem. Protože sakury  
v ulici Janáčkově jsou zdravé, na zákla-
dě jediné stížnosti je kácet nebudeme.
V  červnu budou výběrové komise 
hledat nejvhodnější kandidáty či kan-
didátky na pozice ředitele ZŠ a MŠ 
Dr. Joklíka, také na funkci městské-
ho architekta. Zastupitelstvo města 
se shodlo, že obsazení tohoto místa 
je nezbytné s  ohledem na rozsáhlé 
investiční akce, které v  Kyjově probí-
hají či na realizaci teprve čekají. Prv-
ním velkým úkolem nového architekta 
bude koordinace postupu dalšího vyu-
žití areálu mlékárny. Už dnes shroma-
žďujeme podněty občanské veřejnosti 
i soukromých investorů. Jakou cestou 
se vydat, bude právě na vás.
Velkou výzvou tohoto volebního obdo-
bí může pro zastupitelstvo být otázka 
plaveckého bazénu. Konkrétnější ob-
rysy možného záměru jsem osobně 
projednával s  paní ministryní školství 
Kateřinou Valachovou. Její snahou 
je podpořit rozumné projekty vzni-
ku bazénů u škol. A tak nezahálíme  
a formou studie prověřujeme možnosti 
umístění včetně nákladů na výstavbu 
a provoz. Nepůjde o žádné akvacent-
rum, ale možnost zaplavat si v každém 
ročním období. To, jestli vůbec a kde, 
budeme vědět na sklonku roku. Stá-
le je samozřejmě ve hře starší návrh 
sportovně rekreačního areálu v lokalitě 
stadionu. Mnozí z vás přicházíte s my-
šlenkou vystavět bazén místo mlékár-
ny. I tyto podněty budou zahrnuty do 
studie proveditelnosti.
Námětů je celá řada a jsem velmi rád, 
že jste v  tomto smyslu aktivní. Pokud 
se chcete zapojit do debaty o rozvo-
jových plochách v Kyjově, otázce oži-
vení náměstí či prostoru před gymná-
ziem, přijďte 20. června 2016 do kina 
Panorama. Od 17:00 se tam uskuteční 
diskuze s architekty. Těším se na vaše 
názory a pohledy.
Červen plný slunce, dobré nálady  
a pochutin nejen z grilu.

Frantiek Lukl

Informace ze 40. schůze 
Rady města konané 
dne 21. března 2016

Rada města:
• schválila Mateřské škole Střed investič-
ní dotaci ve výši 305 tis. Kč na vybudování  
a oplocení parkoviště v areálu zahrady MŠ;
• rozhodla o uzavření Darovací smlouvy s na-
dací Nadace pro transplantace kostní dřeně. 
Předmětem Smlouvy je poskytnutí peněžité-
ho daru ve výši 20 000 Kč.

Informace ze 41. schůze 
Rady města konané 
dne 4. dubna 2016

Rada města:
• schválila výsledky výběrového řízení a sou-
hlasí s uzavřením smlouvy na vypracování 
projektové dokumentace na „Modernizaci 
kinosálu“ kina Panorama Kyjov;
• schválila uzavření smluv o právu provést 
stavbu na akci „Chodník podél silnice II/432 
v Kyjově - Bohuslavicích, nová trasa“;
• souhlasila s „Vypsáním předběžných infor-

mací“ k veřejné zakázce - revitalizace sídlišť 
Kyjov - Za Stadionem II. etapa, U Vodojemu 
II. etapa, Kollárova-Jurovského.

Informace ze 42. schůze 
Rady města konané 
dne 18. dubna 2016

Rada města:
• vyslovila souhlas s  doporučením Komise 
životního prostředí týkajícího se úpravy péče 
o plochu veřejné zeleně v  nové části měst-
ského parku s  cílem zvýšit její biologickou 
hodnotu;
• rozhodla o uzavření "Smlouvy o proná-
jmu reklamní plochy" na sociální vůz ve výši  
30 000 Kč jako jednorázový příspěvek na 
dobu šesti kalendářních roků pro Domov Ho-
rizont Kyjov;
• schválila uzavření „Smlouvy o partnerství 
a vzájemné spolupráci“ za účelem realizace 
projektu „Cyklostezka Kyjov – Bohuslavi-
ce – Mouchnice, II. a III. etapa Bohuslavice 
– Mouchnice“ mezi městem Kyjov a obcí 
Mouchnice.

V Bohuslavicích obnovili tři lípy
Malou slavnost zažily 28. dubna Bohuslavice. 
Před místní školou vysadili představitelé měs-
ta spolu s místními tři vzrostlé lípy. Nahradily 
původní stromy, které musely technické služ-
by kvůli špatnému stavu pokácet.
„V Bohuslavicích se letos scházíme nejen pro-
to, abychom vzpomenuli obětí těch, kteří za 
nás položili životy, ale abychom zasadili, nebo 
lépe řečeno obnovili tři lípy. Historicky tu to-
tiž byly vysazeny krátce po vzniku Českoslo-
venska. Ale tak, jako stárne a umírá člověk, 
stárne všechno živé včetně stromů,“ vysvětlil 
starosta František Lukl. 
Lípy Tomáše Garrigua Masaryka, Osvoboze-

ní a Legionářů stály v Bohuslavicích od roku 
1918, kdy je místní obyvatelé slavnostně vy-
sadili. Někdejší kronikářka Bohuslavic a histo-
rička Ljuba Heimrichová už sice tuto událost 
na vlastní oči vidět nemohla, přesto ji dokáže 
přesně popsat.
„Byla to velká sláva a každá lípa měla svou 
kmotřenku. Patřily k obci a mně je velmi líto, 
že byly pokáceny. Byly to památné stromy  
a myslela jsem si, že tu zůstanou do stého vý-
ročí republiky,“ posteskla si Ljuba Heimrichová.
Při slavnosti zpívaly a recitovaly děti ze zdejší 
malotřídky. Ty na závěr pomohly i se zasaze-
ním tří líp.                                             (mp)

Tašky na tříděný odpad
Tašky si můžete vyzvednout oproti podpisu od 1. do 30. června na jednom z následujících 
výdejních míst: Podatelna v přízemí radnice, Podatelna MěÚ Kyjov, Masarykovo náměstí 1 (na 
opačné straně náměstí), Informační centrum Kyjov, Svatoborská 26/6, ZŠ a MŠ Kyjov - Bohu-
slavice (pouze v termínech 8. 6 a 13. 6. v čase 16.00-18.00).
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Z našeho města

V polovině května byla dokončena oprava 
jedné strany chodníku na ulici Köhlerova 
o ploše více než 250 m2 a ve školce Mezi 
Mlaty jsme vybudovali oplocené parkoviš-
tě s částí chodníku. Další chodník o ploše 
cca 400 m2 se bude opravovat na ulici 
Dvořákova. V  posledních pár měsících 
se objevil velký nešvar. Několikrát za tý-
den se převážně v  městském parku, ale  
i jinde, objeví  ráno hromada komunálního 
odpadu vysypaného z  igelitového pytle. 
Někdo bere pytle s odpadem z popelnic, 
odtáhne je do parku a tam je roztrhá. Hle-
dá v nich zřejmě nějaké pamlsky.  Je na to 
velmi smutný pohled. Zatím se nám nedaří 
chytit ho při činu, ale pevně věřím, že to 
brzy vyjde. Je to zřejmě někdo z místních 
bezdomovců. Pokud nám v tom můžete 
pomoct, volejte městskou policii nebo tel. 
724 192 126. 

Dalším velkým problémem je dětské hřiště 
v parku. Od počátku dubna jsme tam pro-
váděli několik oprav, a ne běžných. Prask-
lé řetězy, pevné šrouby, jeden dokonce  
o průměru 10 mm. Na houpačkách si čas-
to hrají skupiny starších dětí a přetěžují je. 
Nejenže způsobují finanční škody, ale vy-
stavují se nebezpečí úrazu. Zde bych také 
poprosil veřejnost, hlavně maminky s dět-
mi, které je uvidí na hřišti, aby je upozorni-
ly nebo aby volaly městskou policii.

Oldřich Talaš

OKÉNKO TECHNICKÝCH SLUŽEB

V kostele znovu zní varhany
Kyjovští farníci i další návštěvníci kostela Na-
nebevzetí Panny Marie se konečně znovu 
můžou zaposlouchat do plného zvuku zdej-
ších varhan. Ty procházely od loňských Veli-
konoc rozsáhlou opravou.
„V první fázi rekonstrukce varhany částečně 
hrály. Po prázdninách se ale opravoval hra-
cí stůl, takže už se nedaly vůbec používat  
a museli jsme hledat náhradní řešení,“ upřes-
nil děkan Vladimír Mrázek.
Oprava byla už opravdu nutná. Varhany totiž 
sloužily od roku 1936 bez zásadnějšího zákro-
ku. Mnohé součástky dožívaly a některé rej- 
stříky nefungovaly. Přístroj bylo potřeba zcela 
rozmontovat, některé díly upravit na místě, jiné 
odvézt do specializované dílny, další vyměnit. 
Farnost nechala nástroj nejen zrekonstruovat, 
ale i zmodernizovat. Tak třeba původní pneu-
matické rozvody nahradily nové elektrické, in-
terpretům slouží i elektronika. 
„Hrací stroj je nový, varhanní stroj je zcela 
zrekonstruovaný. Doufám, že bude sloužit 
nejméně sto let,“ věří děkan Mrázek.
Při inauguračním koncertě si varhany vyzkou-
šel mladý český interpret Jan Šprta. Varha-
ník, který v současné době působí a nadále 

studuje ve Švýcarsku, si vybral skladby Char-
lese Maria Widora a Franze Lizta. 
„Hraje se na ně příjemně, takže investice 
se kyjovské farnosti určitě vyplatila. Některé 
drobnosti se ještě musí vychytat, ale to je  
u těchto oprav běžný problém,“ shrnul varha-
ník Jan Šprta své první dojmy. 
Podle děkana Vladimíra Mrázka se cena re-
konstrukce vyšplhá ke dvěma a půl milionům 
korun. Většinu peněz získala římskokatolic-
ká církev z vlastních zdrojů nebo z darů od 
farníků. Dvě stě tisíc ale přidalo město a tři 
sta tisíc Jihomoravský kraj. Nástroj teď bude 
sloužit při bohoslužbách, ale i svatbách nebo 
pohřbech a koncertních programech. (mp)

Stromy pro Kyjov
Stromy a obecně zeleň udává každému místu 
jeho jedinečný charakter. Třída Komenského je 
výjimečná svými vysokými platany, ulice V Mezi-
vodí na jaře rozkvete růžovými sakurami, u au-
tobusového nádraží prostor okrašlují mimořádné 
katalpy… A tak bychom v každém kyjovském 
zákoutí mohli najít něco zvláštního a typického 
jen pro toto místo. Zeleň je zároveň ve městě vel-
mi dynamickým prvkem, staré a nevhodné stro-
my jsou káceny, nové vysazovány. Je přirozené, 
že si Kyjovjáci stromů a keřů ve svém okolí hod-
ně všímají, přitom nemají mnoho možností, jak 
se aktivně podílet na složení dřevin na veřejných 

plochách. Přicházíme proto s  výzvou, abyste 
se zamysleli, jaké stromy a keře byste ve měs-
tě uvítali. Můžete konkrétně popsat místo, kde 
podle Vašeho názoru dnes dřeviny chybí či jsou 
v nevhodném stavu. A také můžete přidat návrh 
druhového složení stromů či keřů, které by Vám 
na tomto místě udělaly radost. Vaše návrhy po-
sílejte emailem na adresu stromyprokyjov@se-
znam.cz nebo je můžete poštou či osobně doru-
čit do kanceláře Kyjovského Slovácka v pohybu 
na Masarykově náměstí č. 13/14. Vaše nápady 
se tak stanou důležitým zásobníkem návrhů pro 
další rozvoj veřejné zeleně v Kyjově. 

Mgr. Zuzana Veverková

Zamyšlení 
s kyjovským děkanem
Drazí přátelé,
měsíc červen, který začínáme, je mnohými, 
především žáky a studenty, vnímán jako čas, 
kdy něco končí. Zvláště pro ty, kteří skládají 
zkoušky, je to čas, kdy se po úspěšně zvlád-
nutých zkouškách loučí s dosavadní etapou 
života. Jistě je na místě všem, kteří zvládli 
státnice, maturity či závěrečné zkoušky, po-
gratulovat a popřát hodně úspěchů v  dal-
ším studiu nebo již v zaměstnání. Víme ale, 
že když něco končí, tak také něco začíná. 
To je nesmírně důležitá výpověď i pro život 
každého z  nás. Často jsme v  očekávání 
toho, co nám zlomové okamžiky přinesou. 
Někdy máme strach, jindy jsme v  naději, 
někdy máme radost. Myslím, že podstatné 
je to, abychom nový začátek uměli vidět 
s  nadějí. Pusťme naději do našich životů. 
Vězme, že naděje může proměnit nejen 
nás samé, ale i naši společnost. O naději  
a o možnosti nového začátku hovoří i nábo-
ženská zkušenost. Během roku slavíme Vá-
noce či Velikonoce a mnohé další svátky. Ty 
k nám také hovoří o možnosti začínat znovu. 
Něco starého, těžkého, nepříjemného je za 
námi. A otevírá se nám budoucnost, kterou 
máme ve svých rukou my sami. Chtěl bych 
tímto zamyšlením povzbudit, abychom se 
nebáli nových začátků. Abychom do nich šli 
s odhodlaností a nasazením. Nikdy nemusí 
být pozdě. Napadá mě: „Nikdy se nevzdá-
vejme!“. Pojďme s  odhodlaností do bu-
doucnosti; vždyť i zítřek může být o mnoho 
krásnější. Radostný pohled do budoucnosti 
a Boží požehnání přeji Vám všem.

P. Vladimír Mrázek 

Spondea míří do Kyjova
Kyjovská radnice hledá cesty, jak co nejví-
ce rozšířit pomoc rodinám, které se ocitly 
ve složité životní situaci. Oddělení sociálně 
právní ochrany dětí proto uzavřelo dohodu  
o spolupráci s  obecně prospěšnou společ-
ností Spondea. Spondea sídlí v  Brně a od 
roku 1998 se věnuje dětem, dospívajícím  
a jejich rodinám, které se ocitly v těžké životní 
situaci a potřebují okamžitou pomoc a pod-
poru. Poskytuje také služby osobám ohrože-
ným domácím násilím a nebezpečným pro-
následováním. „Některé z těchto služeb jsme 
s ohledem na složení naší klientely vyhodnotili 
jako potřebné. Rodiče i děti v rodinách, kde 
zmíněné problémy nastanou, tak už nemu-
sejí dojíždět do Brna,“ říká vedoucí odboru 
sociálních věcí Jaroslav Řihánek a dodává, 
že pracovníci Spondea, o.p.s. budou na ky-
jovské radnici k dispozici vždy jednu středu 
v  měsíci. Zájemci se musejí předem objed-
nat. „Objednání probíhá mezi klientem a pří-
slušnou pracovnicí oddělení sociálně právní 
ochrany dětí, pod kterou spádově patří,“ do-
dává Řihánek.                                       (eb)
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Školství

Kompletní diskuzi a další najdete na facebookovém profilu Město Kyjov 
i fanouškovském profilu Kyjov.

Na kyjovskou radnici se lidé obracejí  
v různých záležitostech, pan Richard Sol-
dan nás ale oslovil s hodně neobvyklou 
prosbou. Desítky let žije v americkém 
Richmondu, jeho otec, Rudolf Soldán, 
se ale v roce 1920 narodil v Kyjově. Pan 
Richard se na Slovácko chystá, aby se 
pokusil někoho z rodinné větve, která  
v Kyjově zůstala, vyhledat. Indicií není 
mnoho - pár fotek a několik jmen, které 
si matně vybavuje - Franta Svojílek, pan 
Miloš, který míval vinohrad, a jméno své 
matky za svobodna - Marie Šťastná. Neří-

ká Vám některé z uvedených jmen něco, co 
by pana Richarda v pátrání posunulo dál? 
 Příjmení Soldán je ve Bzenci a Nechva-
líně.
 Je to zřejmě můj prastrýc přes jedno či 
dvě kolena... Teda alespoň podle rodo-
kmenu :-)
 Už jsme s ním v kontaktu... :-)
 Many thanks to the City Hall and the 
people of Kyjov for helping me try to find 
family members during my visit next week! 
 Rodina Soldánů se našla, těšíme se na 
setkání. :-)

AMERIČAN HLEDÁ SLOVÁCKÉ KOŘENY. POMŮŽETE MU?

Talentem Kyjova se stala mažoretka 
Simona Kršková
V neděli 24. dubna celý Kyjov hledal talent. 
Akce proběhla pod taktovkou Domu dětí  
a mládeže. V průběhu února byli vyhlášeny 
čtyři castingy, do kterých se přihlásila pade-
sátka dětí a jedno postupové kolo, ze které-
ho postoupila dvacítka nejlepších do finále. 
Finálové odpoledne se konalo v Domě kul-
tury Kyjov pod záštitou starosty města Ky-
jova Františka Lukla. Starosta se ujal úvod-
ního slova a dodal soutěžícím dostatečnou 
dávku odvahy. Všichni soutěžící prezentovali 
svůj talent před nezávislou sedmičlennou 
porotou, a to v  hudební, taneční, sportovní 
či volné disciplíně. Členkou poroty byla také 
známá houslistka Pavla Dubná, která doplni-
la finále svým skvělým vystoupením. 
Porota neměla vůbec lehký úkol, protože 
některá vystoupení byla téměř na profesio-
nální úrovni. Nakonec se shodla a absolutní 
vítězkou se stala sólová mažoretka Simona 

Kršková. Svůj talent volili i diváci přítomní  
v sále. Ti ho objevili v kytaristce Lucii Ježkové.
Pro velký úspěch soutěže plánuje Dům dětí  
a mládeže Kyjov další ročník, proto by se 
všichni organizátoři z Domečku rádi obrátili 
na další nadějné talenty. Vyjádření velkého 
díku patří Městu Kyjovu za podporu celé 
akce a všem pracovníkům a externistům 
Domu dětí a mládeže. Zvláště děkujeme 
sponzorům, kteří se postarali o krásné ceny 
a všem dalším, kteří se na Talentu podíleli. 

Andrea Kuřinová 

Úspěch studenta Střední školy automobilní
Ve dnech 22. – 24. března proběhlo v pro-
storách Servisního centra ŠKODA AUTO  
a. s.  Kosmonosy celostátní finále soutěže Au-
toopravář junior 2016. Toho se zúčastnili ví-
tězové krajských kol i studenti třetího ročníku 
oboru karosář. Jihomoravský kraj reprezento-
val žák Střední školy automobilní Jiří Jurek.
Kromě náročných testů a poznávací části 
byla určitě nejnáročnější praktická část. Žáci 
měli za úkol zhotovení výrobku dle výkreso-
vé dokumentace, lícování karosářských dílů, 
opravu deformovaných dílů, svařování do tl. 
2 mm v ochranné atmosféře metodou MAG, 
lepení plastů a opravu prasklin autoskel tech-
nologií Würt. Na každý úkol byl stanovený 
počet bodů a časový limit. 
Po dobojování a sečtení bodů proběhlo 

v  prostředí Servise Training Centra ŠKODA 
AUTO v Kosmonosech dekorování vítězů  
a předáváním cen všem soutěžícím. Z  cel-
kového počtu devíti soutěžících patří Jiřímu 
Jurkovi pěkné páté místo. Milan Králík

Děti oslavily Den 
Země zaměřený na 
palmový olej
Tradici pořádání oslav Dne Země 22. dubna 
vybudovala v  Kyjově Místní akční skupina 
Kyjovské Slovácko v pohybu, která díky pro-
fesionální organizaci akce a zapojení mnoha 
subjektů nastavila laťku hodně vysoko. Od 
loňského roku ale nebylo v silách MAS v akci 
pokračovat, a proto letošní oslavy převzal 
Český svaz ochránců přírody Kyjov. 
Za hlavní téma jsme zvolili palčivý ekolo-
gický problém – produkci palmového oleje 
v tropech. Připravili jsme program zaměřený 
na děti z mateřských škol a 1. stupně základ-
ních škol, pro které byla nachystána v parku 
čtyři stanoviště. V kreslícím koutku děti ma-
lovaly tygry, slony, orangutany a další zvířata, 
která jsou produkcí palmového oleje ohro-
žena. V  dílničce zdravých sladkostí si děti 
mohly připravit mlsání ze zdraví prospěšných 
surovin, jako jsou například oříšky, semínka, 
povidla, ale také květy sedmikrásek. Děti tak 
získaly inspiraci, jak se mohou vyhýbat kupo-
vaným oplatkům, sušenkám a jiným cukro-
vinkám obsahujících palmový olej. Děti výro-
ba sladkostí velmi bavila a mnohé z nich nám 
řekly, že se svými rodiči vybírají při nákupech 
potraviny bez tohoto oleje. O kousek dál se 
hrálo maňáskové divadlo s příběhem o tygro-
vi a orangutanovi, kterým plantáže palmové-
ho oleje zabírají a ničí jejich domovský prales. 
A velký úspěch nejenom u malých diváků měl 
také rozverný muzikál Chlupáči, který zahrál 
ochotnický soubor přírodovědců z  Českých 
Budějovic. 
Na celé akci se podílelo přes dvacet členů  
a příznivců naší organizace, všichni bez 
odměny a ve volném čase. Pomoc s  tech-
nickým zázemím zajistili skauti ze střediska 
Junák Kyjov. Dík patří také obchodům Zdra-
víčko a Green food, které darovaly velkou 
část potřebných surovin, a firmě WIKY, která 
darovala výtvarné potřeby. Celé dopoledne 
byl park přeplněný stovkami žáků kyjovských 
i okolních škol. Dětí bylo skutečně jako smetí 
a tak věříme, že alespoň u části z  nich se-
mínko informovanosti o problémech způso-
bených palmovým olejem padlo na úrodnou 
půdu.

Mgr. Zuzana Veverková, ČSOP Kyjov

foto: DDM

foto: SŠA

foto: ČSOP
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POLICEJNÍ STŘÍPKY

NAHLÁŠENÁ BOMBA 
Na Policii ČR byla z veřejného telefonní-
ho automatu nahlášena bomba umístěná  
v prostorách ubytovny na ulici Havlíčkova. 
Oznamovatelem byl neznámý muž, který 
se při hovoru jevil opilý a představil se jako 
"myš". Díky kamerovému záznamu se po-
dařilo zjistit popis muže, který se v době 
oznámení nacházel v budce. Strážníci poté 
při kontrole okolí muže odpovídajícího popi-
su nalezli. Podezřelý byl převezen na Policii 

ČR, kde se posléze ke všemu doznal a uvedl, 
že si vše vymyslel. Dechovou zkouškou mu 
byla naměřena hodnota 2,34 promile. Celá věc 
je nyní v dalším šetření Policie ČR. 

OPILÝ A CELÝ ZABLÁCENÝ 
Přijato oznámení, že u nádraží ČD leží v příko-
pě opilec, který neustále pokřikuje. Strážníci na 
místě nalezli dvaačtyřicetiletého muže z Bohu-
slavic, který byl nejen značně opilý, ale i kom-
pletně zablácený. Provedená dechová zkouška 
u něj prokázala 3,38 promile alkoholu. Násle-

doval převoz muže do nemocnice, kde byl 
ošetřen a  lékaři ho tam nechali na další po-
zorování. Věc bude posléze dořešena. 

KRÁDEŽ HROZNŮ 
Na základě telefonického oznámení vyjeli 
strážníci do prodejny Lidl, kde ostraha chytila 
při krádeži neznámou ženu. Na místě hlídka 
ztotožnila jednašedesátiletou ženu z Bohu-
slavic, která pronesla přes pokladnu několik 
střapců hroznů schovaných v kabelce. Věc 
byla vyřešena udělenou blokovou pokutou. 

Klvaňovo gymnáziu 
navštívili studenti 
z Izraele
Čtrnáct studentů a dva učitelé z izraelské 
školy HaKfar HaYarok strávili několik dní v Ky-
jově. Jejich kamarádi z Klvaňova gymnázia se 
už předtím podívali do Izraele. Vzájemná ná-
vštěva nebyla součástí žádného dotovaného 
programu, obě školy se na ní dohodly samy.
„Celé to vzniklo tak, že jsem byl před pár 
měsíci v  Izraeli, seznámil jsem se s místními  
a navázali jsme spolupráci,“ řekl učitel Klva-
ňova gymnázia Roman Machain.
Izraelští studenti u nás navštívili historická 
města jako jsou Olomouc, Brno nebo Ledni-
ce a nemohli minout propast Macocha. Volný 
čas trávili se svými vrstevníky, u kterých byli 
ubytovaní.
„Chodíme do restaurací, nakupovat, právě 
jsme mluvili o Izraeli a o mém životě. Je to 
velmi příjemné,“ řekl student Omri.
Kontakt se zahraničím a stejně starými kama-
rády z tak specifické země jako je Izrael má 
podle Romana Machaina dvojí význam.
„První rovina je jazyková, protože mladí Izra-
elci mluví perfektní angličtinou, které je dobře 
rozumět. Druhá rovina tkví v  tom, že při ná-
vštěvě Izraele mohli poznat trochu jiný svět. 
Je to sice země, která do značné míry působí 
evropsky, ale přece jen je na Blízkém východě 
a navíc se potýká se svými politickými problé-
my,“ míní Machain.
Chystá ještě další návštěvu Izraele. Skupina 
studentů by tam měla vyrazit v srpnu.

(mp)

Studenti z Izraele na návštěvě Zámku 
Milotice. Foto: Klvaňovo gymnázium

Domeček Kyjov a prevence 
Domeček Kyjov pod novým zřizovatelem 
rozšířil ve všech oblastech zájmové mi-
moškolní výchovy svoji činnost. Přesto 
nezapomínáme na tradiční formy jako je 
dopravní výchova pro žáky ZŠ a MŠ nejen 
z Kyjova, ale i blízkého regionu.
Dopravní výchova má v Kyjově již třicetile-
tou historii. Její obsah a náplň se neustále 
vyvíjí, a to podle aktuální situace, potřeb 
dětí i potřeb společnosti. Reagujeme na její 
aktuální zařazení do učebních osnov, při-
zvali jsme ke spolupráci odborníky z praxe, 
aby byla zaručena vysoká úroveň výuky.  
O tom, že se nám to daří, svědčí tradiční 
zájem základních škol z Kyjova a okolí. 
Odbornou spolupráci zajišťuje Policie ČR 
- Oddělení tisku a prevence, Městská po-
licie Kyjov, Policie ČR - Obvodní oddělení 
Kyjov. Výuku první pomoci zajišťují studenti 
Klvaňova gymnázia a Střední odborné ško-
ly zdravotnické a sociální Kyjov. Aktuálními 
didaktickými pomůckami i materiálem nás 
podporuje BESIP JMK. Díky dlouhodobě 
prověřené metodice je naše dopravní vý-
chova kvalitní a je velmi vysoce hodnocena 
školami, zástupci policie, ale i v rámci kra-
je. I přes tyto skutečnosti má jeden velký 
nedostatek, a to je minimální podíl praxe 
na dopravním hřišti. Tato situace se odvíjí 
od toho, že vlastně žádné nemáme. Se zá-
vistí jsem sledovala otevření nového hřiště 
u DDM ve Veselí nad Moravou, kde do-
pravní výchova nemá rozhodně takový roz-
sah a tradici jako v Kyjově. Mnozí z rodičů 

nynějších malých kyjovských cyklistů by 
jistě ještě našli i své průkazy, na které byli 
kdysi patřičně hrdí. Myslím, že nemusím 
zdůrazňovat důležitost dopravní výchovy. 
Kdyby zachránila za ty roky pouze jeden 
dětský život, má velký význam a místo ve 
výchově dětí v našem městě. 
Nejdůležitější součástí naší práce v  této 
oblasti je cyklus dopravní výchovy pro žáky 
4. tříd, kteří na závěr získávají průkazy cyk-
listů. V  letošním školním roce se zapojilo 
14 základních škol z  Kyjova a okolí, své 
znalosti před policií obhájilo ve dnech 10.  
a 12. května celkem 258 žáků 4. tříd.
Kromě mladých cyklistů jsme se při výu-
ce pro chodce věnovali i žákům 1. - 3. 
tříd ZŠ, kteří si s  námi procvičili základní 
pravidla pro chování chodců, ale také bez-
pečnost při jízdě v  autě,  dopravních pro-
středcích, při hrách. Nezapomněli jsme ani 
na další negativní vlivy a nebezpečí, které 
naše děti denně ohrožují. Společně s po-
licií jsme tato důležitá témata přiblížili 320 
malým chodcům z 15 ZŠ z Kyjova a okolí 
a v dubnu 2016 jsme přizvali ještě přibližně 
180 dětí z blízkých MŠ. 
Za Domeček děkuji všem, kteří se podíleli 
velmi zodpovědně a obětavě na výchově 
dětí, děkuji i vedení všech ZŠ, MŠ a pe-
dagogům za aktivní účast. Velké poděko-
vání patří zejména por. Petru Zámečníko-
vi, který je tiskovým mluvčím Policie ČR  
a celou dopravní výchovu odborně vedl. Za 
celý náš tým prosím i rodiče o spolupráci, 
samotné průkazy děti před nebezpečím 
nechrání!
Snad tyto počty, historie, důležitost a vý-
znam dopravní výchovy, potřeba názor-
nosti a praxe přesvědčí i nového zřizovate-
le Domečku, aby řešil situaci s dopravním 
hřištěm v Kyjově.

Iva Soldánová
Poznámka redakce: Otázkou výstavby 
dopravního hřiště se vedeni města zabývá. 
Momentálně je ve fázi hledání vhodného 
dotačního titulu a lokality, kde by mohlo 
vyrůst.

foto: DDM
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Sebeobhájství 
funguje i v Kyjově
Dnešní svět je plný nových, neznámých pojmů, 
se kterými se setkáváme denně a jen stěží si je 
pamatujeme. Sebeobhájství je jedním z  nich. 
Naštěstí je to slovo české, které po rozložení na 
dvě části dává smysl a je nám hned jasný jeho 
význam. Hájit sebe je to, co jsme se učili přiro-
zeně už v dětství, když nám na pískovišti kama-
rád vzal lopatku. Někdo z nás zareagoval tak, že 
bez váhání sebral tu jeho a někdo začal plakat a 
utíkal k mamince. Moudrá maminka nás pobíd-
la k  tomu, abychom si s  chlapečkem vyjasnili, 
jak se to správně dělá, když si chceme půjčit 
věc, která nám nepatří a co nastane, když to 
uděláme špatně. Pro většinu společnosti běžná 
věc. Není tomu tak ale v případě lidí s mentálním 
postižením. Ti, kterým jejich postižení umožní 
integraci do společnosti, se musí těmto doved-
nostem teprve učit. 
Sebeobhájci jsou lidé, kteří se v  rámci skupiny 
učí mluvit otevřeně o svých názorech, sdílí svoje 
poznatky z běžného života a vzájemně si radí, 
jak zvládnout nové situace. Učí se rozumět svým 
právům a povinnostem, rozhodovat o svém ži-
votě a být samostatnější. Asistent, který skupinu 
doprovází, do řešení témat nezasahuje. Může 
nabídnout pomoct při volbě témat a hledání ře-
šení, ale za sebeobhájce nerozhoduje. 
Kyjov má hned dvě skupiny sebeobhájců. Před 
rokem vznikly na popud Domova Horizont a už 
mají za sebou velký kus práce. Setkávají se  jed-
nou měsíčně za podpory asistentů z  řad dob-
rovolníků. Mezi témata, kterými se zabývaly, 
patří – vzdělání, zaměstnání, práva a povinnos-
ti, finance, či soukromí. Skupiny fungují na bázi 
dobrovolnosti, tolerance a vzájemného respektu. 
Novou příležitostí pro sebeobhájce je možnost 
stát se členy spolku Educante, který jim nabízí 
možnost spolurozhodovat o fungování orga-
nizace a podílet se na připravovaných akcích. 
Jednou z nich je například Výstava Naruby, do 
jejíž organizace a realizace jsou už někteří sebe-
obhájci zapojeni. Educante plánuje pro příští rok 
také vytvoření další skupiny sebeobhájců, kteří 
nejsou spjati s Domovem Horizont, ale vyrostli 
v domácím prostředí. Příležitost má každý, kdo 
má zájem se dozvídat nové věci, poznat více 
sám sebe a setkávat se s  lidmi s  podobnými 
zkušenostmi a problémy. 
Sebeobhájství je v  české společnosti no-
váčkem, ale ve světě má bohatou tradici. V ně-
kterých okolních zemích se v  současné době 
sebeobhájci běžně účastní konferencí, přednáší 
o své činnosti na univerzitách a setkávají se se 
zástupci správních orgánů, aby hájili svá práva i 
práva ostatních lidí s postižením. 
Věříme, že kyjovští sebeobhájci mohou nema-
lou měrou přispět k  lepšímu pochopení oblasti 
mentálně postižených lidí a napomoci k  řešení 
otázek jako je kvalita sociálních služeb, či za-
městnanost hendikepovaných. Mohou nám být 
nápomocni k  tomu, abychom mentálně posti-
žené spoluobčany přestali pouze tolerovat, ale 
začali je respektovat. 

Zuzana Šrahůlková

JUBILANTI
Oldřich Krejčí – 102 let
Aloisie Houšťová – 96 let
Božena Fridrichová – 94 let
Josefa Cáhlíková – 94 let
Květoslava Fuchsová – 93 let
Andělina Ježová – 92 let
Květoslava Šmaková – 91 let
Věra Kristinová – 91 let
Drahomíra Cahlíková – 90 let
Vladimíra Blahynková – 90 let
Zdenka Poulová – 90 let
Jakub Kroupa - 90 let
Hedvika Galová – 90 let
Zuzana Márová – 85 let
Růžena Skřivánková – 85 let

Vlastimila Tomčalová – 85 let
Blažena Wohlgemuthová – 85 let
Milada Kulíšková – 80 let
Helena Kočí-Šálová – 80 let
Marie Měsíčková – 80 let
Emanuel Kubík – 80 let
Růžena Formanová 75 let
Jan Kouřil – 75 let
Marie Šohajová – 75 let
Jan Cuták – 75 let

ÚMRTÍ
Jaroslava Frýzová  13. 12. 1959 – 3. 4. 2016 
František Repík 17. 11. 1939 – 4. 4. 2016 
František Půček 30. 12. 1928 – 11. 4. 2016 
Jana Grulichová 19. 9. 1941 – 17. 4. 2016 
Miroslav Škaloud 29. 10. 1949 – 21. 4. 2016 
Zdeněk Fiamoli 18. 9. 1951 – 24. 4. 2016 

Den matek v Centru sociálních služeb
Během roku je spousta možností k tomu, 
abychom se setkávali a trávili společně  
s uživateli volný čas a Den matek je jednou 
z těchto příležitostí pro zpříjemnění odpole-
dne. Tento rok připadl svátek matek na ne-
děli 8. května. S mírným odstupem a to 10. 
května bylo uspořádáno setkání uživatelů  
a návštěvníků CSS Kyjov. Senioři měli o akci 
velký zájem, první nedočkavci dorazili již před 
14. hodinou, aby si zajistili to nejlepší místo 
ke sledování programu, v němž nechybělo 
úvodní slovo pečovatelky Evky s nahlédnutím 
do historie tohoto svátku. Také paní Marie 
Poledňáková přispěla svým unikátním před-
nesem k danému tématu. Poté přišel na řadu 
očekávaný hlavní hřeb odpoledne, a sice vy-
stoupení žáků ze ZUŠ Kyjov, jež bylo usku-
tečněno pod záštitou  ředitele školy Petra 
Petrů. Toto uchvacující představení, o němž 
lze s jistotou tvrdit, že bude ještě dlouho 

předmětem hovorů v kuloárech CSS Kyjov, 
skvěle připravila Alena Kučerová, které také 
patří vřelý dík. Akce měla ohromný úspěch 
a obyvatelé domu s  pečovatelskou službou 
CSS Kyjov se již teď těší na příjemný program 
dalšího posezení u kávy.

Martina Ovsíková, 
Sociální pracovnice, vedoucí DS

Velikonoční potravinová sbírka 
je už téměř rozdaná 
Charita Kyjov uspořádala Velikonoční sbír-
ku trvanlivých potravin v  prodejně Jednota 
COOP „Marina“ v  Kyjově a v  prodejně ve 
Bzenci. Cílem bylo získat trvanlivé potraviny 
pro osoby v  tíživé životní situaci, ohrožené 
sociálním vyloučením nebo osoby ve finanční 
tísni. Od 11. do 26. března mohli zákazníci 
Jednoty COOP dávat trvanlivé potraviny, jako 
rýži, těstoviny, mouku, stolní olej, konzervy  
a jiné balené výrobky, na vybrané místo 
v prodejnách. Potraviny byly v celkové hod-
notě úctyhodných 13 000 Kč.
Po ukončení sbírky byly potraviny uloženy 
v prostorách Městského úřadu Kyjov, odboru 
sociálních věcí a Městského úřadu Bzenec 
a vydávány jedincům, se kterými pracovaly 
sociální pracovnice těchto odborů nebo Ob-

čanské poradny Charity Kyjov. Tato konkrétní 
aktivita pomohla doposud osmnácti jedincům, 
nejčastěji to byli obyvatelé Kyjova nebo lidé 
s přechodným pobytem v našem městě. Sbír-
ka určená pro Kyjov je už téměř vyčerpána, 
zbývá už jen pár posledních kusů potravin. Za-
tím bylo vydáno 22 balíčků potravin, které byly 
vybrané pro potřebné lidi tak, aby pokryly je-
jich osobní a individuální potřeby. Balíčky tedy 
neměly univerzální obsah. Zajímavé je srovnání 
s adventní potravinovou sbírkou 2015, kdy po-
moc využilo celkem 48 jedinců.
Děkujeme všem dárcům za každý jednot-
livý dar, který byl konkrétně využit v  Kyjově  
a okolí a také ve Bzenci a přilehlých obcích.

Mgr. Karla Blahůšová, 
Občanská poradna, Charita Kyjov

INZERCE
Prodám garáž v řadové zástavbě v Kyjově 

v ulici Jiráskova za Šroubárnou. Garáž 
je vybavena montážní jámou a přívodem 

elektřiny. Cena dohodou. Bližší informace 
na tel. 739 650 532.

INZERCE
Prodám starší tříkolku pro dospělé 

a seniory. Je v dobrém stavu, modré bar-
vy, vybavená přehazovačkou a nákupním 
košem. Cena 5.000 Kč. Bližší informace 

na tel. 739 650 532.
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BLAHOPŘÁNÍ
Všechno nejlepší, hodně zdraví a Božího 
požehnání naší mamince a babičce Bo-

ženě Masaříkové k jejím 93. narozeninám, 
které oslavila 2. června, přejí dcery 

s rodinami a syn František.

Výtvarné umění ze 
Strážovic míří do 
Hradce Králové
Kulturní kontakty Kyjova a Hradce Králové 
mají dlouholeté trvání. Z královéhradeckých 
sbírek putovaly do Galerie ve škole a Gale-
rie Doma výstavní soubory a náměty Koně, 
Žena, Stromy, Cesta k domovu, kreslený 
humor pro expozici Humorest. V králové-
hradecké Galerii Na Mostě vystavoval kromě 
dalších umělců moravského Slovácka kyjov-
ský MUDr. Jiří Dunděra uvedený Josefem 
Somrem, oba jsou čestnými občany Kyjova. 
Nyní se připravuje v téže galerii výstava Tři 
generace ze slováckých Strážovic. Jsou to 
malíř a ilustrátor Ladislav Schovanec (1941) 
žijící po emigraci v Alforvill na okraji Paříže. 
Je uznávaným umělcem, vítězem světové vý-
tvarné soutěže Pisa 2002. Svá díla vystavuje 
v prestižních světových galeriích. Představil 
se i v Kyjově se svými duchovními obrazy, 
aby se tak vrátil mezi své přátele a známé. 
Dalším vystavujícím je malířka Sára Urbanová 
(1977), výtvarný pedagog působící v Brně. Za-
jímavé jsou její krajiny a díla směřující ke zdob-
né abstrakci. Nejmladším účastníkem je Klára 
Válková (2000) žijící nyní v Kopčanech. Prošla 
vysokoškolským výtvarným studiem. Předsta-
vuje svoji figurální tvorbu silného účinku. 
Zahájení výstavy bude v pondělí 20. června 
od 16 hodin v Galerii Na Mostě – Farmaceu-
tická fakulta UK Hradec Králové, Heyrovské-
ho 1203. Je to v blízkosti fakultní nemocnice. 
Svým úvodním slovem nás výstavou prove-
de Jitka Válková ze Strážovic za hudebního 
doprovodu MUDr. Josefa Macely. Výstava 
je přístupná denně a potrvá do 8. července 
2016.

Ing. Jiří Soukup, kurátor galerie

Fenomén černá zvěř v nové knize 
kyjovského autora
V  minulém měsíci vyšla druhá kniha MUDr. 
Petra  Němce Za černými rytíři. Pro aktuální, 
zajímavé a závažné téma přemnožení černé 
zvěře je určena nejen myslivcům a milovní-
kům přírody, ale i těm, kteří mají rádi Chřiby  
a moravské Slovácko. Uvádíme část z toho, 
co v úvodu řekl o knize sám autor: „Moje lo-
vecké vzpomínky jsou hodně spojeny s čer-
nou zvěří. Zaujala mě svým výrazným vzhle-
dem, typickým bojovným výrazem a chytrým 
chováním. Protože došlo k jejímu 
velkému přemnožení, stala se 
v  současnosti nejvýznamnějším 
druhem mezi naší zvěří, ale také 
největším problémem. Tak vzni-
kl pro myslivce naléhavý úkol, 
redukovat její stavy na únosnou 
mez. Jsem vděčný za to, že jsem 
mohl pozorovat divočáky, proží-
vat chvíle vzrušení při jejich lovu 
a pocity uspokojení po ulovení. 
Setkání s nimi bylo pro mě i po-
naučením a uvědoměním síly pří-
rodních zákonů. Poznáním, že k obrovskému 
přírodnímu bohatství, na kterém se podílí 
všechna naše zvěř, patří i černá zvěř. Proto 
bychom k ní měli přistupovat zvláště v sou-
časné situaci citlivě a uvážlivě.“
Petr Němec, člen Klubu mysliveckých au-
torů, koncipoval knihu do tří hlavních částí. 
První část tvoří dvacet příběhů s černou zvěří 
doplněných četnými fotografiemi známých 

fotografů (J. Zumr st., M. Kratochvíl ), které 
umocňují působivost příběhů. Druhá část, 
nazvaná Stručně o černé zvěři, doplňuje infor-
mace zvláště pro nemyslivce a mladé čtenáře 
základními údaji ze života divočáků – od his-
torie po škody způsobené černou zvěří. Také 
o některých jejich zvláštnostech a vyvrácení 
mýtů. Třetí část – Černá zvěř ve výtvarném 
umění – pak přináší barevné malby známých 
malířů – V. Nasvětila, H. Křenkové, P. Slaby 

a dalších. Uvedeny jsou i ukázky 
uměleckých řemesel R. Provazní-
ka a dalších členů Klubu autorů. 
Známý spisovatel, uznávaný lesní 
odborník a nestor myslivosti Zde-
něk Kunert o knize napsal: „Svou 
druhou knihu věnuje autor černé 
zvěři, kterou pro její vlastnosti 
nazývá zvěří rytířskou. V posled-
ních letech se v naší krajině stala 
fenoménem nejen v  myslivosti, 
ale svým přemnožením, změnou 
způsobu života a škodami v  ze-

mědělství i předmětem rozporuplných názo-
rů na únosný chov v  moderních biotopech. 
Také tyto otázky Petr Němec otevírá a jeho 
tematický záběr je velmi široký. Zasahuje do 
oblasti tradic, umění a společenského života 
myslivců. Monografie je obohacena skvělými 
snímky zvěře a přírody, které dovršují autoro-
vy zážitky zasazené do oblasti Chřibů a jižní 
Moravy. To jsou místa, kde tráví svůj volný 
čas nejen lovem, ale hlavně péčí o zvěř a vý-
razným porozuměním pro přírodu a lidi s  ní 
spjatými. Právě tato sounáležitost spříznění 
je patrna z každého příběhu a umocňuje pů-
sobivost knihy.“

(red)

Petr Němec

ZA ČERNÝMI  
RYTÍŘI
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MĚSTO KYJOV A MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO VE SPOLUPRÁCI S KYJOVSKÝMI 
KULTURNĚ SPOLEČENSKÝMI ORGANIZACEMI VÁS SRDEČNĚ ZVOU NA AKCE POŘÁDANÉ 
PŘI PŘÍLEŽITOSTI OSLAV 890. VÝROČÍ OD PRVNÍ PÍSEMNÉ ZPRÁVY O KYJOVĚ

Městské kulturní středisko Kyjov
Masarykovo nám. 34, 697 01 
tel.: +420 518 614 525, +420 518 614 624 
reditel@mkskyjov.cz 
Informační centrum města Kyjova
Svatoborská 26, 697 01 Kyjov
tel.: +420 518 323 484, GSM: +420 602 155 679
info@mukyjov.cz

www.carminavocum.eu
www.concentus-moraviae.cz 
www.ckdacomkyjov.cz 
www.domecekkyjov.cz
www.nemkyj.cz
www.css-kyjov.cz
www.centrumproseniorykyjov.cz
www.kyjovske-slovacko.com
www.cechkyjovskychvinaru.cz
www.nadacepartnerstvi.cz
www.ak-kyjov.cz

ZMĚNA PROGRAMU
VYHRAZENA.

BLIŽŠÍ INFORMACE
NA SAMOSTATNÝCH

PLAKÁTECH AKCÍ,
NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH

A NA FACEBOOKU

www.mestokyjov.cz,    MestoKyjovOfi cialniprofi l  
www.ickyjov.cz,       InformacnicentrummestaKyjova
www.dum-kultury-kyjov.cz 
www.knihovna-kyjov.cz
www.masaryk.info
www.militarymuzeum.cz
www.zsmsbohuslavice.cz
www.komk.eu
www.militarymuzeum.cz
www.zsmsbohuslavice.cz
www.komk.eu

/ červen 2016Kultura
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Knižní novinky
Kulturní pozvánky

KNIŽNÍ NOVINKY
Poledne u Tiffanyho
Echo Heronová (454 str.)
Životní příběh umělecké designérky Clary 
Wolcottové, která v roce 1888 nastoupila do 
manhattanské firmy slavného Louise Tiffany-
ho. Její role v mnohamilionové říši skleněné 
krásy dlouho zůstávala jedním z nejstřeženěj-
ších tajemství. Tiffanyho proslulé lampy ne-
jsou vůbec jeho vlastním dílem, jak byl celý 
svět donedávna přesvědčený. A věřili by-
chom tomu všichni dodnes, kdyby Clařin hlas 
po více než století nezazněl z jejích dopisů. 
Rozerván mezi svou váš-
nivou posedlostí Clarou a 
lačností po úspěchu a slá-
vě, Tiffany talentovanou 
designérku doslova zot-
ročil. Autorka Echo Hero-
nová vychází z nedávno 
objeveného souboru do-
pisů napsaných mezi lety 
1888 a 1944. 

Papež reformátor
Austen Ivereigh (438 str.)
Kniha je široce pojatá a propracovaná bio-
grafie papeže Františka. Odkrývá dříve nepo-
psané podrobnosti ze života tohoto netradič-
ního papeže. Podrobná a důkladná biografie 
osvětluje neznámé souvislosti: vliv argen-
tinského nacionalistického hnutí na papeže 
Františka a inspiraci prvními jezuitskými mi-
sionáři, jeho radikální prosazování církve pro 
chudé; vizionářský, ale kontroverzní způsob 
vedení argentinských jezuitů a dechberoucí 
způsob, s nímž balanco-
val na hraně během vo-
jenské diktatury. Kniha na 
základě primárních zdrojů  
a desítek rozhovorů  
s jeho současníky ná-
sledně popisuje jeho po-
zoruhodné působení jako 
biskupa a arcibiskupa. 

Muchachas 3
Katherine Pancol (224 str.)
V posledním díle trilogie Muchachas se se-
tkáváme zároveň se Stellou, Joséphine, Hor-
tense i Calypso. Stella se konečně postaví 
svému tyranskému „nevlastnímu“ otci. Hor-
tense uskuteční svůj sen a Calypso objeví 
lásku a pravdu o svém původu. Joséphine 
najde svou novou rodinu. Naše hrdinky se 
potkávají a ovládají se navzájem. Každá z 
nich má odlišnou povahu: dobyvatelka Hor-
tense, mstitelka Stella, křehká Joséphine a 
zasněná Calypso. Každá po svém uzavírá 
svůj příběh.

Příběh o Martinovi 
Miloslav Mráček-Mrazík (104 str.)
Kniha bzeneckého autora pro děti o oby-
čejných i nevšedních příbězích devítiletého 
chlapce Martina. Vyprávění o jeho prázdni-
nových dobrodružství, dědečkovi a zvířecích 
kamarádech.

Kulturní pozvánky
XXI. ROČNÍK CONCENTUS MORAVIAE
XXI. ročník mezinárodního hudebního festiva-
lu 13 měst Concentus Moraviae s podtitulem 
„Shakespeare, Beethoven a  česká kvartetní 
tradice“ nabízí posluchačům příležitost pro-
pojit jedinečné hudební zážitky s  návštěvou 
malebných měst Jižní Moravy a  Vysočiny. 
Tři desítky koncertů klasické hudby v koste-
lích, synagogách, na zámcích či zámeckých 
nádvořích se každoročně konají v  průbě-
hu měsíce června. Shakespeare, Beetho-
ven a  česká kvartetní tradice se potkají ve  
21. ročníku zaměřeném na smyčcové kvar-
teto. Dramaturgové Jiří Beneš a Aleš Březina 
vybrali jako motto verš ze Shakespearova so-
netu č. 8: „Se strunou struna v  téže tónině, 
v manželské souhře se vždy doplňují“. Mezi 
1.  a 28. červnem 2016 na Moravě vystoupí 
přední česká i světová kvarteta, rezidenčním 
souborem festivalu je Pavel Haas Quartet, 
který vedle koncertů nabídne i  mistrovské 
kurzy.

Koncerty v Kyjově a okolí:
4. 6. v 19.30, DK Kyjov - Pavel Haas Quartet: 
Veronika Jarůšková (1. housle), Marek Zwie-
bel (2. housle), Pavel Nikl (viola), Peter Jarůšek 
(violoncello) – v DK Kyjov. Program: Bohuslav 
Martinů: Smyčcový kvartet č. 3 H 183, Leoš 
Janáček: Smyčcový kvartet č.  1  z  podnětu 
L. N. Tolstého „Kreutzerovy sonáty“, Antonín 
Dvořák: Smyčcový kvartet č. 12 F dur op. 96 
"Americký". Rezidenční Pavel Haas Quartet si 
zvolil český program plný kontrastů: třetí kvar-
tet Bohuslava Martinů zachycuje životní pocit 
moderního člověka v evropském velkoměstě, 
Janáčkův první kvartet tragédii ztroskotaného 
manželského vztahu a Dvořákův Americký je 
nejpohodovější skladbou velkého kvartetního 
repertoáru.
20. 6. v 19:30, Zámek Milotice, Freskový sál 

- Zemlinského kvarteto: František Souček 
(1.  housle), Petr Střížek (2.  housle), Petr 
Holman (viola), Vladimír Fortin (violoncello). 
Program: Viktor Kalabis: Smyčcový kvar-
tet č.  5  op.  63 „Památce Marca Chagalla“, 
Ludwig van Beethoven: Smyčcový kvartet 
č. 1 F dur op. 18/1. Malovaný sál milotické-
ho zámku je ideálním dějištěm pátého kvar-
tetu Viktora Kalabise, jehož inspirací se staly 
výtvarné představy Marka Chagalla. Naproti 
tomu těžištěm prvního Beethovena kvartetu 
je tragické adagio, s nímž je spojována před-
stava shakespearovské scény u Juliina hrobu.
Předprodej v IC města Kyjova. 

DŮM KULTURY

2. 6. v 19.00, Letní kino Kyjov            
RICHARD MÜLLER, TO NAJLEPŠIE TOUR
Po obrovském loňském úspěchu se Richard 
Müller opět chystá na turné! Tentokrát připra-
vil pro fanoušky "To najlepšie tour", na kte-
rém se představí v šansonové poloze a jedno 
vystoupení se podařilo dostat právě na letní 
kino do Kyjova. Program koncertu je složený 
z největších hitů Richarda, které jeho fanouš-
ci už roky neslyšeli naživo s  kapelou. Je to 
jakési přirozené pokračování dávnějšího Po-
tichu tour, které mělo velký úspěch. Nenech-
te si ujít hity Milovanie v daždi, Rozeznávám, 
Rieka či Koniec sveta v podání akustických 
hudebních nástrojů jako klarinet, flétna či 
kontrabas, které spolu s rytmickou sekcí do-
tvoří neopakovatelný hudební zážitek. 
                             
3. 6. 7.00 – 15.00, před Domem kultury 
a městská tržnice  
FARMÁŘSKÉ TRHY
Čeká na vás prodej uzenářských výrob-
ků, trdelníků, sýrů, výrobků ze dřeva, vína 

z černého rybízu, čajů, bylinek, koření, pří-
sad, sukulentů, domácích nudlí, cukrářského  
a pekařského zboží, zahradnických potřeb, 
proutěných výrobků. Trhy se budou pravidel-
ně opakovat každý první pátek v měsíci (tj. 1. 
7, 5. 8., 2. 9., 7. 10.).

6. 6. v 16.30, Galerie - Čajovna 
VÝSTAVA HISTORICKÝCH POHLEDNIC
Vernisáž výstavy. Výběr z rozsáhlé sbírky his-
torických pohlednic pana Petra Vykoukala. 
Výstava trvá do 5. 7.

16. 6. a 17. 6. 17.00, divadelní sál 
ZÁVĚREČNÉ VYSTOUPENÍ  
tanečního oboru ZUŠ Kyjov pod vedením 
paní učitelky Jolany Součkové. Vystoupení 
proběhne pro školy ve čtvrtek dopoledne  
a pro veřejnost ve čtvrtek a v pátek vždy od 
17 hodin.

25. 6. od 15.00, letní kino
KYJOVSKÝ ROCKOVÝ HODY
Rockový festival. Vystoupí: Fourth Face 
(crossover-hardcore, PRAHA), Totální nasa-
zení, N.V.U., Vladivojsko, Sunset Trail, Svo-
loč, Glejt, El Muerto Cererbro. 

1. 7. ve 20.00, Letní kino Kyjov      
JESUS CHRIST SUPERSTAR
Jeden z nejlepších evropských muzikálových 
souborů, Městské divadlo Brno, přijede do 
Kyjova s anglickou koncertní verzí nejslavnější 
rockové opery všech dob ve velkém orches-
trálním aranžmá. Vstupné v předprodeji do  
1. července - 500 Kč. Předprodej vstupe-
nek: pokladna Domu kultury, Informační cen-
trum Kyjov a síť Ticketportal. 
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Splnit
si svá přání? Snadné.

Reprezentativní příklad: Chci si půjčit 160 000 Kč. Celková výše úvěru 161 500 Kč zahrnuje poplatek za poskytnutí úvěru ve výši 1 500 Kč. Doba trvání úvěru 60 měsíců. Úroková sazba 6,2 % p. a. Výše měsíční splátky 3 138 Kč. Roční procentní 
sazba nákladů (RPSN) 6,8 % p. a. Celková splatná částka 188 691 Kč.
Částka ve výši 3 000 Kč bude poskytnuta v případě sjednání PRESTO Půjčky s dobou trvání min. 60 měsíců, s pojištěním schopnosti splácet a s aktivně užívaným účtem v UniCredit Bank. Celková výše úvěru (včetně ceny pojištění) musí 
přesáhnout částku 150 000 Kč. Nabídka platí do odvolání.
Toto sdělení slouží pouze pro informační účely a není návrhem na uzavření smlouvy.

PRESTO Půjčka na cokoliv

Třeba 100 000 Kč již za 1 493 Kč měsíčně.

Sjednejte si naši půjčku s nejnižší splátkou a pořiďte si, cokoliv si přejete.

UniCredit Bank Expres v Kyjově, Jungmannova 1310/10
Průchod mezi náměstím a autobusovým nádražím
Po–Čt: 8.00–16.30, Pá: 8.00–15.30, www.unicreditbank.cz

NYNÍ

3 000 Kč
BONUS

01666_UCB_E_Kyjov_PRESTO_Obecne_inz_205x96_V01.indd   1 10.05.16   16:43

Advokátní kanceláø  Mgr. Ivany Zelenkové

                Mgr. Ivana Zelenková, advokátka, se sídlem advokátní  kanceláøe Brno,                       

               Pekaøská 4, poboèka Kyjov, Jungmannova 1310

               Mgr. Veronika Husièková, advokátka

Právní poradenství v oblasti práva obèanského, obchodního, rodinného, pracovního a 
trestního práva.

• sepisy kupních smluv, darovacích smluv, smluv o zøízení vìcných bøemen(služebností),

• úprava pomìrù  k nezleti lým dìtem- výchova a výživa, výživné pro dìti zleti lé,

• rozvod manželství a vypoøádání spoleèného jmìní manželù,

• zakládání obchodních spoleènosti a zmìny v obchodních spoleènostech, smìneèné právo,

• pracovní právo a náhrada škody z pracovnìprávních vztahù,

• obhajoba v trestním øízení a zastupování poškozených v trestním øízení.

Kontakt:

Mgr. Ivana Zelenková,   advokátka,   tel. 602353734,   email: offi ce@akzelenkova.cz

Mgr. Veronika Husièková,  advokátka,  tel. 775290530,  email: veronikahusickova@akzelenkova.cz

Úøední hodiny:  pondìlí, pátek od 8.00 hod. do 15.00 hod  (v ostatní dny po telefonické domluvì)

                
               Pekaøská 4, poboèka Kyjov, Jungmannova 1310

               Mgr. Veronika Husièková, advokátka

                
               Pekaøská 4, poboèka Kyjov, Jungmannova 1310

               Mgr. Veronika Husièková, advokátka

 
INZERCE NEMOVITOSTÍ 

 SHÁNÍM ke koupi byt 2+1 v Kyjově, 
balkon výhodou. T: 604 124 590 
 

 KOUPÍM rod.dům v okolí Kyjova 
s větším pozemkem. T:605 432 994 

 

Makléř: Martin Kouřil · +420 731 507 866  ∙ www.conexreality.cz

PRODEJ A PRONÁJEM NEMOVITOSTÍPPPPPPPPPPPPPRRRRRRRRRRRROOOOOOOOOOOODDDDDDDDDDDDDEEEEEEEEEEEEEJJJJJJJJJJJJ AAAAAAAAAAAAA PPPPPPPPPPPPPRRRRRRRRRRRRROOOOOOOOOOOONNNNNNNNNNNNNNÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁJJJJJJJJJJJJEEEEEEEEEEEMMMMMMMMMMMMMM  NNNNNNNNNNNNNNEEEEEEEEEEEMMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOVVVVVVVVVVVVVVIIIIIIIIIIIITTTTTTTTTTTTOOOOOOOOOOOOSSSSSSSSSSSSSTTTTTTTTTTTTÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍPPPPPPPPPPPPRRRRRRRROOOOOOOOOOOODDDDDDDDDDDDEEEEEEEEEEEEEEJJJJJJJJJJJJ AAAAAAAAAAAA PPPPPPPPPPPPPRRRRRRRROOOOOOOOOOOONNNNNNNNNNNÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁJJJJJJJJJJJJEEEEEEEEEEEEMMMMMMMMMMMM NNNNNNNNNNNNNEEEEEEEEEEEMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOVVVVVVVVVIIIIIIIIIITTTTTTTTTTTTOOOOOOOOOOOOSSSSSSSSSSSSSTTTTTTTTTTTTÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍPPPPPPPPPPPPRRRRRRRRRRRROOOOOOOOOOOODDDDDDDDDDDDEEEEEEEEEEEEJJJJJJJJJJJJ AAAAAAAAAAAAAA PPPPPPPPPPPPRRRRRRRRRRRROOOOOOOOOOOONNNNNNNNNNNNNNÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁJJJJJJJJJJJJEEEEEEEEEEMMMMMMMMMMMMMM NNNNNNNNNNNNNNEEEEEEEEEEMMMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOVVVVVVVVVVVVIIIIIIIITTTTTTTTTTTTTOOOOOOOOOOOOSSSSSSSSSSSSSTTTTTTTTTTTTTÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍPRODEJ A PRONÁJEM NEMOVITOSTÍ 
• BYTY • DOMY • POZEMKY• KOMERČNÍ PROSTORY • 

Nabízíme veškeré služby spojené s realitním oborem
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Reklama v Kyjovských novinách

tel.: 777 786 787
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DŮM KULTURY - PŘIPRAVUJEME
3. 8. - Koncert na terase - Radka Fišaro-
vá, terasa KB Kyjov
12. - 14. 8. - Kyjovské letní slavnosti - 
oslavy 890 let od první písemné zprávy o Kyjově
13. 8. - Žalmanův folkový KYJOV – 20. ročník

KINO PANORAMA 

2. 6. v 17.30 2D, 3. 6. v 17.30 3D, 12. 6. v 15.30 2D 
ANGRY BIRDS VE FILMU                                
USA/2016. Ostrov, kde žijí nelétaví, ale ji-
nak velice šťastní ptáci. Až na pár výjimek. 
Ruďák, věčně vzteklý opeřenec, neposedný 
Žluťas a výbušný Bombas tvoří v tropickém 
ráji partičku neoblíbených outsiderů. 

2. 6. ve 20.00 
CAPTAIN AMERICA: OBČANSKÁ VÁLKA                 
USA/2016. Občanská válka se odehrává  
v době, kdy Steve Rogers převzal vedení 
nově zformovaného týmu Avengers, který se 
nadále snaží chránit lidstvo. Dojde však k dal-
šímu incidentu, ve kterém sehrají Avengers 
nešťastnou roli. 

3. 6. a 4. 6. ve 20.00 
HARDCORE HENRY
USA/2016. Vzbudil jsi se, nic si nepamatuješ. 
Nejspíš proto, že tě právě oživili. Ta krásná 
žena říká, že tě miluje a že se jmenuješ Henry. 
Najednou někdo vtrhl do místnosti, střílí na 
tebe a ženu, která tě miluje, unáší pryč. Měl 
bys jí pomoct a dostat zpátky. 

4. 6. v 17.30 2D, 5. 6. v 17.30 3D, 26. 6. v 17.30 2D
ALENKA V ŘÍŠI DIVŮ: ZA ZRCADLEM  
USA/2016. Alenka Kingsleighová se ujala ře-
mesla po svém otci a strávila několik posled-
ních let na divokých vlnách světových oceánů 
jako mořeplavkyně. Po svém návratu do Lon-
dýna objeví kouzelné zrcadlo, skrz které se 
dostane zpět do fantastické Říše divů.

5. 6. v 15.30 
KNIHA DŽUNGLÍ                                               
USA/2016. Hrdinou je chlapec Mauglí, člově-
čí mládě vychované v džungli vlčí smečkou. 
Do džungle přichází hrozivý tygr Šér Chán  
a Mauglí cítí, že již v džungli není vítán. A tak 
opouští svůj domov a vydává se na dobro-
družnou cestu plnou poznání. Provází ho 
přísný pardál Baghíra a veselý medvěd Balú. 

5. 6. ve 20.00 
TEORIE TYGRA
ČR/2016. Veterinář Jan už toho má dost. 
Poslední kapkou je smrt tchána, kterému 
taky došly síly a trpělivost. Babička totiž vždy 
rozhodovala o jeho životě, stáří, a nakonec  
i o tom, jak a kde bude pohřbený. A Janovi 
začíná být jasné, že je na té samé cestě.

8. 6. v 16.30
BIO SENIOR - JAK SE ZBAVIT NEVĚSTY
ČR/2016. Lenka Vlasáková hraje v romantic-
ké komedii „Jak se zbavit nevěsty" moderní 

dynamickou ženu Evu, která vlastní cukrárnu, 
stará se o syna a musí krotit svou rázovitou 
maminku v podání Jany Švandové. S býva-
lým manželem s tváří Davida Matáska má 
skvělý vztah a jak říká její kamarádka „nebyli 
byste první, co se rozvedli a zase dali dohro-
mady“. 

8. 6. v 19.00
FILMOVÝ KLUB - JAMES WHITE
USA/2016. Newyorčan James White je leh-
komyslný dvacátník se sebedestruktivními 
sklony, povaleč, který navzdory své inteligen-
ci není schopen si udržet práci. Přežívá na 
gauči své matky Gail, která jeho životní styl 
neschvaluje a navíc bojuje s rakovinou. Ja-
mes řeší situaci útěkem k sexu a drogám do 
té chvíle, kdy začne být Gailin stav opravdu 
vážný a on se musí postavit tváří v tvář realitě.

9. 6. v 17.30 2D, 10. 6. v 17.30 3D, 11. 6. 
v 17.30 2D, 12. 6. v 17.30 3D
ŽELVY NINJA 2         
USA/2016. Město New York už zase potře-
buje zachránit, a tak se ze stok vynoří čtyři 
zmutovaní želví kamarádi, aby znovu zasta-
vili Trhače a jeho kumpány. Jejich hrdinské 
kousky prokládané zaslouženou pizzou do-
kumentuje sexy reportérka April. 

9. 6., 10. 6., 16. 6. ve 20.00 
V ZAJETÍ DÉMONŮ 2
USA/2016. Film navazuje na fenomenální 
celosvětový úspěch Wanova filmu V zajetí 
démonů. Tentokrát manželský pár odces-
tuje do severního Londýna vyšetřovat jeden  
z nejhrůzostrašnějších případů paranormál-
ních aktivit, aby pomohl svobodné matce, 
která žije sama se svými čtyřmi dětmi v domě 
zamořeném zákeřnými duchy.

11. 6. ve 20.00 3D, 12. 6. ve 20.00 2D, 16. 6.   
v 17.30 3D, 17. 6. v 17.30 2D, 18. 6. ve 20.00 3D
WARCRAFT: PRVNÍ STŘET 
USA/2016. Dobrodružství, které nás zavede 
do světa Azeroth. Nikdy nekončící spory mezi 
uskupením ras Aliance a Hordy budeme sle-
dovat prostřednictvím lidského generála An-
duina Lothara a orkského náčelníka Durotana. 

15. 6. v 19.00
FILMOVÝ KLUB - KOMUNA
Dánsko/2016. Thomas Vinterberg zasadil svůj 
film Komuna do poloviny 70. let do prostře-
dí akademického společenství na předměstí 
Kodaně. Hrdiny filmu jsou Erik, Anna a jejich 
dcera Freja, kteří začnou uskutečňovat svůj 
sen o autentické komuně plné vzájemnosti  
a radovánek. Idea se ale začne rozpadat, 
když se do domu přistěhuje jeho milenka. 

18. 6 . v 17.30 2D, 19. 6. v 17.30 3D, 23. 6. 
v 17.30 2D, 24. 6. v 17.30 3D, 25. 6. v 17.30 
2D, 26. 6. v 15.30 3D, 30. 6. v 17.30 2D
HLEDÁ SE DORY     
USA/2016. Oblíbená modrá rybka Dory si 
spokojeně žije na korálovém útesu s Nemem 

a Marlinem. Pak si ale Dory z ničeho nic 
vzpomene, že kdysi a kdesi ztratila své rodi-
če. Společně s Marlinem a Nemem se vydá 
na strhující dobrodružství napříč oceánem až 
do prestižního Mořského akvária v Kalifornii, 
kde se léčí nemocní mořští živočichové. 

19. 6., 30. 6. ve 20.00
PODFUKÁŘI 2
USA/2016. Špičkoví iluzionisté ze skupiny 
Čtyři jezdci se vracejí ve svém druhém dob-
rodružství, aby na svém celosvětovém turné 
předvedli kousky přesahující hranice lidského 
chápání a posunuli hranice jevištních iluzí do 
nových výšin.

22. 6. v 19.00
FILMOVÝ KLUB - BOJ
Dánsko/2016. Vojenský důstojník Claus je se 
svou jednotkou na zahraniční misi, zatímco 
jeho žena Maria se doma snaží vypořádat 
s každodenními starostmi a péčí o tři děti. 
Během rutinní obhlídky se jednotka dostane 
pod těžkou křížovou palbu a Claus je v kri-
zové situaci donucen učinit rozhodnutí, které 
vyústí v odvolání z mise a obvinění z váleč-
ného zločinu.

23. 6. ve 20.00 2D, 24. 6. ve 20.00 3D, 24. 6. ve 
20.00 3D, 25. 6. ve 20.00 2D, 26. 6. ve 20.00 3D
DEN NEZÁVISLOSTI: NOVÝ ÚTOK  
USA/2016. Za využití posbírané mimozem-
ské technologie spolupracují pozemské ná-
rody na ohromujícím obranném programu, 
jehož úkolem je ochrana planety. Na bez-
precedentní vyspělou sílu mimozemšťanů se 
připravit nelze. Jedině vynalézavost několika 
statečných mužů a žen může pozemšťany 
zachránit před vyhynutím.

29. 6. v 19.00
FILMOVÝ KLUB - CENA SLÁVY
Francie/2016. Eddymu je čtyřicet, a krom 
toho, že patří do čeledi drobných zlodějíčků, 
není ničím zajímavý. Jeho kamarád Osman 
bydlí v karavanu, má sedmiletou dceru, ženu 
v nemocnici a žádné peníze. Když Eddy v te-
levizi zahlédne reportáž o smrti Charlie Cha-
plina, dostane brilantní nápad. Otázka je, zda 
únos Chaplinovy rakve není až příliš geniální 
na to, aby ho pochopil i někdo jiný.

RADNIČNÍ GALERIE

2. – 12. 6. - Výstava výtvarných prací dětí, 
které vznikly v rámci projektu „Děti dětem“ 
– pořádá ředitelství ZŠS, PrŠ a DD Vřesovice, 
ředitelství ZUŠ Kyjov ve spolupráci s  měs-
tem Kyjov. Vernisáž výstavy proběhne 2. 6. 
v 16.00 v prostorách Radniční galerie.
16. – 30. 6. Nikdy neztrácej naději – Měs-
to Kyjov a Sociálně-psychiatrické centrum – 
Fénix, o.p.s. Vás zvou na benefiční prodejní 
výstavu. V prostorách galerie představí ob-
razy a básně Andrea Kutálková, obrazy Petr 
Petráš a  vyšívané obrazy Lucie Tvarůžková. 
Se svou tvorbou a také osobními příběhy se 
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s Vámi podělí lidé se zkušeností s duševním 
onemocněním. Koupí obrazů přímo zvýšíte 
kvalitu jejich života. Zahájení výstavy obohatí 
svým vystoupením Jirka Hilčer. Vernisáž vý-
stavy proběhne 16. 6. v 17.00.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

1. 6. v 17.00, přednáškový sál – Příběh prvore-
publikové brněnské vily Stiassni. Vzpomínky 
dcery vrchního zahradníka vily – žijící pamětnice, 
paní Marie Strakové. Vypráví Mgr. Zdeněk Musil. 
1. 6. v 17.00, studovna-čítárna.   – Test – jsem 
hloupý nebo moudrý člověk. Přednáška dieto-
loga a hloubkového psychologa  Sama Fujery.
6. 6. v 9.00, jídelna CSS Kyjov – Celý Kyjov 
čte dětem – Naše první čtení. Prvňáčci ZŠ 
J. A. Komenského budou číst v Centru soci-
álních služeb Kyjov. Hudební doprovod Marie 
Nováková, absolventka brněnské ZUŠ.
7. 6. v 8.30, 9.45, 11.00, atrium Informačního 
centra, za nepříznivého počasí v  přednáško-
vém sále knihovny – Celý Kyjov čte dětem 
– Děti pro děti. Studenti Klvaňova gymnázia 
budou číst dětem z MŠ a ZŠ. Zástupci SONS 
budou číst knihy v Braillově písmu. Hudební 
doprovod Lucie Ježková a Natálie Polášková.
8. 6. v  17.00, studovna-čítárna – Od iluze 
máji k realitě skryté za oponou. Přednáš-
ka Ing. Zdeňka Zamazala. 
10. 6. v 10.00, Centrum služeb pro seniory  – 
Celý Kyjov čte dětem – Naše první čtení. Prv-
ňáčci ZŠ J. A. Komenského budou číst v Cent-
ru služeb pro seniory. Hudební doprovod Marie 
Nováková, absolventka brněnské ZUŠ. 
15. 6. v  18.00, přednáškový sál knihovny - 
Moderní Japonsko – přednáší: japonolog 
a vysokoškolský učitel na Waseda univerzitě 
v Tokiu Ivo Plšek.
15. 6. v 17.00, studovna – čítárna  – Tajem-
ství vnitřní síly a moudrosti. Přednáška 
Ivy Matyášové, lektorky a poradkyně metody 
Feng Shui. 
23. 6. v  17.00, přednáškový sál – Zdravé 
dítě – proč jsou naše děti nemocné a jak  
z toho. Přednáška Antonie Krzemieňové.

PRAŽÍRNA

4. 6. ve 20.00
KONCERT ANNY ARIN DVOŘÁKOVÉ 
A JEJÍHO UKULELE 
Čím déle se Anna Arin Dvořáková, rodačka  
z Kyjova, pohybuje na folkové scéně, tím méně 
je k zastižení ve své domovině. Proto je její nad-
cházející koncert v kyjovské Pražírně poněkud 
unikátní záležitostí, která se jen tak nebude 
opakovat. Jeden hlas, jedno ukulele, hromada 
autorských písniček a třeba i něco navíc.

10. 6. ve 20.00 
SART + TEVE
SART – dříve jeden písničkář, nyní plnohodnot-
ná živá kapela (akustická kytara, baskytara, bicí, 
saxofon, trubka, piano). V jejich hudbě uslyšíte 
vlivy tradičního jižanského country, kanadského 
i anglického folku. TEVE – původně elektroak-

ustické duo (zpěv, kytara, samply, zvonkohra, 
flétny...) absolventů FAVU v Brně funguje od 
roku 2010. Předskakovali dánským Efterklang, 
či Kode9, zúčastnili se festivalu Berlin Music 
Week a natočili hudbu k filmu Zuzany Dubové, 
Holoubci. V roce 2013 vydali společně s violon-
cellistkou Kateřinou Koutnou (MAKAK) instru-
mentální EP Kolea a dostali se do finále v soutěži 
Startér Rádia Wave. Poslední dva roky pod hla-
vičkou TEVE vystupuje pouze Antonín Koutný, 
který v současnosti dokončuje debutové album.

12. 6. ve 20.00 
KYTARISTA ADAM MORKUS
Adam Morkus je český kytarista, který si v prů-
běhu let vytvořil vlastní nezaměnitelný styl hry na 
akustickou kytaru, jenž vznikl kombinací stan-
dardních technik s nekonvenčními postupy jako 
údery či škrábání na tělo kytary, její kladení na 
klín strunami vzhůru (lap tapping) či využití velké-
ho množství alikvótních tónů. Aktivně se věnuje 
pouličnímu vystupování po celé Evropě – kromě 
Prahy hrál například v ulicích Florencie, Lucernu, 
Ženevy či Cannes. Na jaře 2016 byl redakcí hu-
debního magazínu Headliner vybrán z 470 při-
hlášených projektů mezi 9 finalistů soutěžících o 
možnost vystoupit na pouličních scénách REC.
Stage na největších českých festivalech.

ŽELEZNIČNÍ EXPOZICE 
STAVĚDLO

Ul. Komenského (u závor), 697 01 Kyjov. 
Tel.: 774 167 252, rihanek.milan@seznam.cz
www.naskyjov.estranky.cz
12. 6. od 10.00 do 18.00
Výstava "Železniční vlečky na Kyjovsku"
Modelové kolejiště velikosti H0 a stálá expo-
zice železnice na Kyjovsku.

KONCERT VE TMĚ

Oblastní odbočka Sjednocené organizace 
nevidomých a slabozrakých v Kyjově ve spo-
lupráci s  Centrem sociálních služeb u příle-
žitosti 22. ročníku festivalu Dny umění nevi-
domých na Moravě a 890 let první písemné 
zmínky o Kyjově pořádá: Koncert ve tmě 
nevidomé zpěvačky Moniky Maškové. Usku-
teční se 9. června v 17.00 v jídelně Domu 
s pečovatelskou službou.
Zazní: vážná hudba, muzikály 60. let, vlastní 
tvorba a muzikály současnosti.

CENTRUM PRO RODINU KYJOV

Palackého třída 64, 697 01 Kyjov (fara).
Tel.: +420 728 759 816 (Radek Šváb)
cprkyjov@ado.cz,  www.kyjov.dcpr.cz
11. 6. se od 15.30 uskuteční, na hřišti u sila 
v Kyjově-Nětčicích, tradiční Sportovní odpo-
ledne pro děti i rodiče. Bude připraveno mno-
ho soutěží o ceny a také spousta atrakcí. Bě-
hem odpoledne bude zajištěno i občerstvení.

SOCIÁLNĚ-PSYCHIATRICKÉ
CENTRUM FÉNIX, o.p.s.

Urbanova 625/8 (naproti letního kina), 697 01 
Kyjov, tel.: 602 699 146
www.fenix-centrum.cz

1. 6. - 27. 6., vlastivědné muzeum
NARUBY
Výstava. Výtvarníci: Mentálně a tělesně po-
stižení. 1. 6. v 16.00 Zahájení - otevření 
prostoru pro tvoření. 2. 6. - 12. 6. Malova-
ný svět - samotné tvoření, malování různými 
technikami. 13. 6. - 26. 6. Prodejní výstava 
- výtěžek bude použit na další aktivity hen-
dikepovaných. 27. 6. v 16.00 - Slavnostní 
ukončení - Vystoupení hudebního a taneční-
ho kroužku Domova Horizont.
Po celou dobu bude prostor otevřen pro ve-
řejnost a vy můžete sledovat výtvarníky přímo 
při práci. Proto vás zveme nejen na zahájení 
a slavnostní ukončení, ale také na samotné 
tvoření.

•  Poskytujeme psychiatrickou péči, vzdělá-
vací kurzy a sociální službu denní stacionář.
• Klub přátel duševně nemocných.  Členem 
klubu se může stát každý, kdo nás může pra-
videlně finančně podporovat.  Momentálně 
usilujeme o nákup polohovacích relaxačních 
křesel pro uživatele denního stacionáře (tel. 
774 740 881, fundraising@fenix-centrum.cz)
• Každé první pondělí v měsíci v 18:00 - Podpůr-
ná terapeutická skupinu pro abstinující závislé.
• Každé úterý  v  16.00 h a v  17.00  - Rela-
xace pro veřejnost  – nácvik relaxačních 
technik (nutno se předem objednat na tel.: 
606 777 669)
• Poradna pro zdravou rodinu – individu-
ální, párová a rodinná terapie, biorezonanční 
metoda - odvykání kouření, řešení problému 
závislosti, alergie, bolesti, akutní i chronické 
potíže. Terapeut a lektor: Mgr. Tomáš Galan 
(tel. 720 504 640).
•  Dietologická poradna -  Chcete zhub-
nout? Zaměřte se na to, co pro sebe můžete 
udělat. Nutriční specialistka Mgr. Magdalena 
Kuzníková (tel. 723 342 839).
• 16. 6. v  17.00 - Vernisáž prodejní  výsta-
vy  obrazů našich uživatelů v Radniční galerii. 
Se svou tvorbou a také osobními příběhy se  
s Vámi podělí lidé se zkušeností s duševním 
onemocněním. Výstava potrvá do konce června.
• 25. 6.   v  10.00 - Tenisový turnaj.  Na 
kurtech za letním kinem pořádáme sportovní 
den pro duševně zdravé i nemocné, pro naše 
uživatele i podporovatele.

Připravujeme:
• 13. 8. od 13.00 - Dveře dokořán. Nabí-
zíme prostory a zázemí v rámci oslav Výro-
čí královského města Kyjova. Dětský kou-
tek, možnost nakojit a přebalit miminka, hry  
a tvořivé dílny pro děti, malé občerstvení. 
Součástí akce bude představení činnosti 
centra, výstava historických vozidel a také 
možnost vyzkoušet si trenažér stáří.
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Kulturní pozvánky

Děkujeme písničkou

                                             Závěrem společné vystoupení všech účinkujících.

                                        muzikou ze Šardic, Janem Meislem, Vlado Kumpánem a hosty.

                                   GALA KONCERT s Moravankou, Žadovjáky, Mladou
70. 
výročí
založení Českého svazu bojov-
níků za svobodu se vzpomínkou 
na kapelníka Josefa Frýborta.

Koncert k

Vstupné v předprodeji: 150 Kč, v den koncertu: 200 Kč
Vstupenky v předprodeji v Informačním centru Kyjov

dne 20. 8. od 19:00
Letní kino, Kyjov

Rychlé šípy oslavily 430. reprízu
Rychlé šípy. Nejúspěšnější komedie 
Slováckého divadla všech dob a jedna  
z nejhranějších komedií v České republi-
ce nastudovaná hodonínským rodákem 
Robertem Bellanem se v dubnu hrála už 
po 430. „Zájem neopadá, ba naopak. 
V květnu nás čeká brněnské Národní 
divadlo, na podzim se chystáme na ně-
kolikadenní šňůru po Čechách. Nejra-
ději ale hrajeme doma. I proto letošní 
prázdniny odstartujeme v Amfiku Buko-
vina v Popovicích. Ze tří naplánovaných 
představení jsou dvě vyprodaná. To je 
dobrý pocit,” říká představitel Dlouhého 
Bidla Josef Kubáník.
Víte, že…
…Rychlé šípy se hrají nepřetržitě od 
roku 2000?
…za šestnáct let vidělo komedii téměř 
120 000 diváků?
…herci příběhy Mirka Dušína zahráli 
ve více než čtyřiceti divadlech po celé 
republice, na Hradě, ve sportovní hale, 
několikrát vystoupili v televizi?
…režisér Robert Bellan nastudoval 
Rychlé šípy hned v několika divadlech 
a nikde nepřekonaly úspěchy slovácké 
scény?
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TVS

A 

Premiérová 
hodina

19:00
Reprízy

ve 23 / 03 / 07 / 11 / 15 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín 

 00:10:00 Magazín Kyjov 

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou 

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport  - premiéra PO
ČT - NE  CZ & SK magazín - premiéra ČT

 00:45:00 Videotextové info / programové přílohy 

Premiérová 
hodina

17:00
Reprízy

 ve 21 / 01 / 05 / 09 / 13 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín – premiéry ÚT, PÁ

 00:10:00 Magazín Kyjov – premiéry ÚT, PÁ

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Magazín Valašsko – premiéry PO, ST, PÁ

 00:45:00 Magazín Region  – premiéry PO, ČT

Premiérová 
hodina

18:00
Reprízy

ve 22 / 02 / 06 / 10 / 14 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Magazín Region – premiéry PO, ČT

 00:45:00 Videotextové info / programové přílohy 

Premiérová 
hodina

20:00
Reprízy

ve   24 / 04 / 08 / 12 / 16 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport – premiéra PO
ČT - NE  CZ & SK magazín – premiéra ČT

00:45:00 Živá kamera /programové přílohy 

TVS I NA SATELITU 

V PROGRAMU REGIONÁLNÍ TELEVIZE CZ 

DENÍKY o délce 15 minut můžete zhlédnout 
v 6 vysílacích vstupech denně  premiéra - 18:00  

reprízy  - 22:00, 02:00, 06:00, 10:00, 14:00

ONLINE na www.tvslovacko.cz

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

24hodinový program 
Regionální televize TVS

B 

C 

D

Platné od 4. 1. 2016

Do Špetky Slovácka přijela vařit odbornice 
z největších, vyhlášená kuchařka paní Marie 
Lekešová z  Hluku. Kolem prstu si omotala 
celý štáb – „adoptovala“ kameramana Da-
vida a poslouchat nakonec musel i režisér 
Jaromír. A tak je asi skutečně pravda, že lás-
ka prochází žaludkem. Dobroty v  jejím po-
dání byly opravdu neodolatelné. Inspirujte se  
a zkuste si recepty připravit i doma.

Zasmaženica: polévka plná jara 
Čerstvá zelenina a brambory, zelené bylinky 
a drobení z nudlového těsta – to je polévka, 
která se v hospodářství našich babiček va-
řívala na jaře téměř každou neděli jako ná-
hražka drahé polévky hovězí. 
Ingredience: 2 brambory, 1 mrkev, 1 menší 
petržel, malý kousek celeru, 1 cibule, 1 lží-
ce hladké mouky, kousek másla nebo sádla, 
sůl, pepř, kmín.
Postup: Oloupané, na kostičky nakrájené 
brambory vaříme v osolené vodě. Zeleninu 
nakrájíme na úhledné kostičky nebo nudlič-
ky a nadrobno pokrájíme také cibulku. Na 
rozpuštěném sádle nebo másle opražíme 
cibulku se zeleninou a přidáme 1 lžíci hladké 
mouky. Do napolo uvařených brambor při-
dáme osmaženou zeleninu, dolijeme teplou 
vodou a vaříme ještě 10 minut.
Z  tuhého nudlového těsta nastrouháme na 
struhadle drobečky a necháme je na vále 
chvíli uschnout. Osušené drobečky opraží-
me na másle dorůžova. Opražené drobečky 
dáme do polévky a malou chvíli povaříme. 
Nakonec polévku dochutíme solí, pepřem  
a přidáme pažitku nebo petrželku. 

Noky s vejcem a křehký salát se špekem
Knedlík s  vajíčkem zná každý, ale domá-
cí noky jsou zkrátka domácí noky. A když 
k  nim ještě přidáme čerstvý salát ze za-
hrádky se sladkokyselou zálivkou a špe-
kem, je chuťová harmonie dokonalá. 
Ingredience: 1 hrnek hrubé mouky, plátek 
másla, mléko, 3 vejce + žloutek, sůl.
Postup: Žloutek s  máslem utřeme do hlad-
ka, přidáme mouku, sůl, postupně přidává-
me mléko tak dlouho, až je těsto řidší než 
knedlíky. Potom lžičkou namočenou ve vodě 
vykrajujeme noky, házíme do vroucí vody  
a necháme přibližně pět minut přejít varem. 
Uvařené noky vložíme na pánev s rozehřátým 
máslem, opečeme, přidáme vejce a nechá-
me srazit. Podle chuti přisolíme. Podáváme 
s natrhaným salátem zalitým sladkokyselým 
zálivem a opečeným špekem.

Vdolek s ovocem 
Kvásek, maliny a sladká posypka. Člověk 
by nevěřil, jak dokonalý sladký dezert je 
možné vykouzlit za pár desítek minut. Naše 
babičky zkrátka uměly mlsat, a vy můžete 
taky. Vdolek je jednoduchý, rychlý a uvidíte, 
že zmizí dřív, než stačí vychladnout.
Ingredience: 500 g mouky (250 g hladká, 
250 g polohrubá), 70 dkg cukru, 3 žloutky, 
1 vejce, ½ litru mléka, kostka droždí, špet-
ka soli, sezónní ovoce.
Posypka: 200 g polohrubé mouky, 100 g 
cukru moučka, 100 g másla.
Postup: Zaděláme kvásek, necháme vze-
jít, přidáme mouku, vajíčka a zamísíme. 
Necháme vykynout. Těsto rozválíme na 
desce a pak přeneseme na plech. Rozvá-
líme těsto na plechu až do krajů a pokla-
deme ovocem. Okraje potřeme vajíčkem 
a posypeme posypkou. Pečeme cca 45 
minut v rozehřáté troubě na 180°C.
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Moravským Slováckem 
šlo přes 400 turistů
Turistického pochodu s názvem Putování 
moravským Slováckem se 7. května zú-
častnilo 433 turistů, kteří přijeli do Vřesovic 
z 83 měst a obcí. Patnáctý ročník této akce 
pořádal místní odbor Klubu českých turistů. 
Účastníci mohli vyrazit na 5, 8, 13, 17 a 25 
kilometrů pěšky nebo na 14 a 45 kilometrů 
na kole. Nejvíc z nich zvolilo kratší vzdálenos-
ti. Cesta vedla kolem Cimburku a přes Horu 
svatého Klimenta. Pořadatelé jako už tradič-
ně odměnili nejmladší, nejstarší i nejvzdále-
nější účastníky a nejpočetnější rodinu. Tím 
nejstarším se přitom stal 85letý Josef Sed-
lář z Kyjova, odkud přijela početná skupina 
turistů. Všichni samozřejmě dostali diplom  
a plaketu, tentokrát losovali pořadatelé i 335 
cen v tombole. 
Samostatnou součástí pochodu byl Tou-
lavý kočárek – akce pro rodiny s dětmi. Ta 
zahrnovala nejkratší pětikilometrovou trasu  
k lesnímu baru, kde byly pro děti připravené 
soutěže, kvízy a zkoušky dovedností o pěkné 
ceny. Spolu s rodiči se jich účastnilo 110 dětí 
do čtrnácti let.                       

(mp)

Hokejbalisté Kyjova v semifinále play-off
A tým kyjovských hokejbalistů se opět po 
roce probojoval do závěrečného play-off ob-
lastní hokejbalové ligy. Oproti loňskému roč-
níku soutěže letos do play-off postupovaly 
jen první čtyři týmy základní části soutěže. 
V  semifinále tak na sebe narazil tým Hodo-
nín A, který v poměru 3:0 na zápasy vyřadil 
Sudoměřice B. Druhou semifinálovou dvojicí 
byly týmy Kyjova a Gladiators Hodonín. 
Došlo tak na reprízu loňských vyřazovacích 
bojů, kdy na sebe oba celky narazily ve fi-
nále. První semifinálový zápas přinesl kvalitní 
hokejbal plný krásných akcí a spoustu gólů. 
Na začátku druhé třetiny zápasu otevřel skó-
re kyjovský David Hájek, ale o chvíli později 
dokázal soupeř stav srovnat. Do třetí třetiny 
se tak šlo za vyrovnaného stavu 1:1. Po-
slední dějství ovšem ovládla zkušenost sou-
peře, který trestal každou chybu kyjovských  
a zápas nakonec vyhrál 4:1. Druhý zápas ne-

přinesl tolik vstřelených gólů jako první, ale 
hráči Gladiators si výsledek pohlídali a po 
výhře 2:0 vedli stejným rozdílem i na zápa-
sy. V té chvíli byl Kyjov jeden zápas od vyřa-
zení. Rozhodující utkání hostil domácí Kyjov. 
Po slibném začátku, kdy Kyjov vyhrál první 
třetinu 3:0, dokázal soupeř stejným rozdílem 
odpovědět v třetině druhé. 
Do závěrečné třetí třetiny se tak šlo za stavu 
3:3. Její úvod opět ovládl Kyjov a rychle sou-
peři odskočil o dva góly. Bohužel poslední  
4 minuty utkání patřily hráčům Gladiators. 
Dvěma slepenými góly srovnali na 5:5 a zá-
pas šel do prodloužení. Hned ve druhé mi-
nutě prodloužení rozhodli o svém vítězství 
hráči Gladiators a ukončili tak semifinálovou 
sérii. Kyjov ani napodruhé nedokázal přejít 
v play-off přes zkušený tým Gladiators Hodo-
nín, který postoupil do finále. 
Kyjov vybojoval krásné třetí místo a opět pře-

Další úspěchy kyjovských karatistů 
na dvou krajských soutěží
Poprvé pod pořadatelskou taktovkou Kara-
te Klubu Kyjov proběhly dvě krajské soutěže 
karate ve Sportcentru Želva v Dubňanech. 
Na slavnostním nástupu závodníků 2. kola 
poháru Talentů 2016 přivítal všechny přítom-
né moderátor Ladislav Šimeček, jehož hlas 
po celý den provázel účastníky obou soutěží. 
Do kategorií Kata, Kihon Ido a Agility dopo-
lední soutěže nastupovalo 122 závodníků ze 
14 klubů České a Slovenské republiky. „Tato 
soutěž vznikla v  polovině loňského roku,“ 
objasňuje trenér a předseda kyjovského klubu 
Petr Fiala. „Důvodem jejího vzniku je umožnit 
začínajícím karatistům ve věku 5 – 15 let vy-
zkoušet si karate i v jeho soutěžní podobě proti 
soupeřům na podobné technické úrovni.“
Odpoledne následovalo 2. kolo Krajské-
ho poháru v  karate JSK ČSKe, kterého 
se účastnilo 90 závodníků ze 13 klubů ČR  
a SR. „Zde je na rozdíl od dopolední soutěže 
vyhrazeno soutěžní tatami pokročilejším ka-
ratistům s  vyšší technickou úrovní, a to jak 
v kategoriích Kata, tak v  kontaktním Kumi-
te s  předepsanými chrániči,“ uvádí P. Fiala. 
Nad oběma soutěžemi převzal záštitu sta-
rosta města Kyjova František Lukl, který se 

ujal předávání medailí a cen vítězům spolu 
s předsedkyní sportovní komise města Kyjo-
va Danou Mezihorákovou, zastupitelem měs-
ta Dubňany Petrem Horákem a ředitelkou 
soutěže Nikolou Ledvinovou. A jak dopadli 
kyjovští závodníci? Dopoledne si na  pohá-
ru Talentů vybojovali dvakrát zlato, pětkrát 
stříbro a sedmkrát bronz. K  tomu ještě za-
znamenali 12 umístění na 5. – 6. místě a pět 
na 7. – 8. místě. K těmto výsledkům pak při-
dali v odpolední soutěži ještě tři stříbra, čtyři 
bronzy a čtyřikrát 5. – 6. místo. V součtu se 
jim tedy podařilo získat celkem 21 medailí. 
„Přestože jsme pořádali soutěž karate vůbec 
poprvé, přijali jsme spoustu kladných ohlasů  
a poděkování za organizaci nejen od rozhodčích  
a rodičů, ale i od samotných závodníků,“ 
konstatuje s  uspokojením ředitelka soutě-
že Nikola Ledvinová. „Velký podíl na tomto 
úspěchu má nejen zhruba třicetičlenný pořa-
datelský tým v čele s Hanou Lužovou, která 
vše koordinovala a z velké části také zajišťo-
vala, ale i sponzoři, kteří do soutěže přispěli 
ať již finančně nebo věcnými cenami pro vítě-
ze. Tímto bych jim chtěla velmi poděkovat.“                 

Petr Fiala

Nejúspěšnější závodnice kyjovského klubu 
Magdaléna Trtíková – zisk 5 medailí z 5 kategorií.

Celkem třikrát na stupních vítězů převzal medaile 
z rukou starosty Kyjova Františka Lukla i druhý 
nejlepší kyjovský závodník Michal Missbach.

svědčil o své stoupající výkonnosti. Celému 
týmu patří veliké poděkování. Více informací 
najdete na www.hokejbal-kyjov.cz nebo face-
book HBK Kyjov.

Martin Vaculík, vedoucí Hokejbalového 
centra mládeže HBK Kyjov

foto: KK Kyjov

foto: HBK

foto: Gabriela Kabrnová
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Krajem vína 2016: 
Putování po vinařských 
stezkách Kyjovska
Putování se uskuteční v sobotu 11. června, 
pořádá ho Nadace partnerství ve spoluprá-
ci s  městem Kyjovem. Start a  registrace: 
9.00 – 11.00 v atriu informačního centra – 
ve startovném (120 Kč) je zahrnuta sklenička 
s  nosičkou, cyklopas s  mapou tras a razít-
kovacích míst a vstupné na Otevřené sklepy 
Kyjovska. Speciální akce: přijeďte v tričku 
letošní kampaně „Do práce na kole“ a my 
vám dáme startovné za poloviční cenu! Cíl: 
v 17.00  na náměstí v  Kyjově. Akce je ote-
vřena široké veřejnosti, zdatným sportovcům  
i rodinám s dětmi. Trasy: trasa pro velké cyk-
listy (45 km), trasa pro malé cyklisty (25 km), 
trasa pro pěší (17 km). Cyklopasy: účastníci 
sbírají na zastávkách trasy do cyklopasu ra-
zítka, v cíli odevzdají slosovatelný kupon. Ve 
slosování lze vyhrát zajímavé ceny: pobytové 
vouchery v zařízeních certifikovaných Cyklis-
té vítáni, vína z  regionu, cyklodresy a další 
doplňky z  Moravských vinařských stezek. 
Putování po vinařských stezkách Kyjovska je 
součástí seriálu cykloakcí Krajem vína 2016, 
který představuje Moravské vinařské stezky 
ze sedla kola. Na kole nebo pěšky bude-
te moci objevit krásy slovácké přírody mezi 
vinohrady, poznat tajemství vinných sklepů, 
ochutnat místní speciality i vína přímo z rukou 
vinařů. Připraveny jsou dvě trasy pro cyklisty 
a  jedna pro pěší. Výlet tentokrát zakončíme 
přímo v  Kyjově na Otevřených sklepích Ky-
jovska, kde navštívíte vinné sklípky v okolí 
historického kyjovského náměstí, vychutnáte 
si pohostinnost místních vinařů, poslechnete 
si CM a také můžete vyhrát některou z cen 
v tradičním závěrečném slosování. Na jednot-
livých trasách budou domluveny zastávky ve 
vinných sklepech a  na zajímavých místech, 
kde můžete ochutnat místní produkty. Co 
kdo na zastávce vypije a sní, to si zaplatí, de-
gustační vzorečky vín u vinařů stojí okolo 10 
až 15 Kč. Každá zastávka bude otevřena po 
dobu cca tři hodiny, takže si můžete rychlost 
absolvování trasy přizpůsobit svému tempu. 
V cíli se účastníci po odevzdání slosovatel-
ného kuponu mohou zúčastnit oblíbeného 
závěrečného slosování, ve kterém lze vyhrát 
hodnotné ceny. Kontakt: Nadace Partnerství 
(Eva Kvapilová), tel.: 608 337 137, 
eva.kvapilova@nap.cz.

Turistické vycházky v červnu
7. 6. Ivanovice Kouty – Česká 
 7,6 nebo 4,9 km – 8.25, vlak
14. 6. Strážnice – Žerotín – Radějov
 7 až 10 km – 8.37, vlak nádraží
21. 6. Osvětimany – Osvětiman. skály – Osvětimany 
 9,3 km – 8.53, bus
28. 6. Čeložnice – Zavadilka - Koryčany 
 7,9 km – 8:23, bus

Malí šachisté bojovali 
o Kyjovského koníka
V tradičním termínu 8. května se uskutečnil 
čtvrtý ročník šachového turnaje pro děti do 15 
let Kyjovský koník. Zúčastnilo se ho 46 hráčů  
z Brna, Kunovic,Veselí n. M., Hodonína, Vyš-
kova, Vacenovic, Kyjova a dalších měst. Turnaj 
byl určený pro všechny děti, které hrají šachy, 
a uskutečnil se za podpory města Kyjov, Soko-
la Kyjov a WIKY Kyjov. V celkovém pořadí bez 
rozdílu věku zvítězil Mikuláš Trávníček z Š.O. 
Kunovice. Ani děti z Kyjova se neztratily. 10. 
místo vybojoval Robin Vaněk z ŠK1923 Sokol 
Kyjov (vítěz kategorie do 10 let), 16. místo Do-
minik Brídl a 17. Vojtěch Kůr, oba z ŠK 1923 
Sokol Kyjov, 29. Štěpán Pazourek, 30. Marek 
Sekerka, 31. Filip Ševčík, 36. Matěj Andrešič  
a 46. Pavel Ilčík – všichni Dům dětí a mláde-
že Kyjov. Pořadatelům Šachy Kyjov z.s. patří 
velké poděkování za propagaci šachu mezi 
dětmi a mládeží. Dalším turnajem pro děti  
a dospělé bude 28. září Svatováclavský pře-
bor okresu Kyjov, který je opět určen pro 
všechny milovníky královské hry šachy (více 
www.sachykyjov.sweb.cz).        Ivan Pařízek

Radioamatéři byli 
opět úspěšní
Radioklub Kyjov, který již šestý rok spolupra-
cuje s DDM Vracov, se může pochlubit dal-
ším úspěchem. V sobotu 23. dubna se čtyři 
chlapci z radioamatérského kroužku zúčast-
nili krajského kola soutěže dětí a mládeže 
v radioelektronice ve Vyškově.
V  kategorii starších žáků (13 – 16 let) letos 
soupeřila skupina patnácti chlapců a jedna 
dívka ze Střediska volného času Vyškov, SVČ 
Brna-Lužánek, DDM Bystřice nad Pernštej-
nem a DDM Vracov. Porota hodnotila dove-
zený elektronický výrobek, test z teoretických 
znalostí a nakonec všichni soutěžící museli 
v  časovém limitu postavit přijímač. Chlapci 
z  vracovského kroužku byli velmi úspěšní. 
Zvítězil Jiří Maňák z  Lipova s  80 body, Vít 
Širůčka z Kyjova skončil na pátém místě, těs-
ně za ním Marek Miklenda z Vracova a šesté 
místo obsadil Zdeněk Foltýn z Dubňan. Vítěz 
postupuje na Mistrovství ČR dětí a mládeže 
v radioelektronice, které se bude konat 13. - 
15. května v Rožnově pod Radhoštěm. 

Jan Paclt

CK Dacom Pharma Kyjov s pověřením Čes-
kého svazu cyklistiky pořádá Mistrovství 
České a Slovenské republiky v silniční cykli-
stice. Čeští i slovenští fanoušci budou mít je-
dinečnou příležitost vidět současného mistra 
světa v silničním závodě Petra Sagana, který 
si zatím žádný šampionát nenechal ujít. Sil-
niční závod i časovka jsou nominací na OH 
2016, proto by se zde měla sejít kompletní 
česká špička: Jan Bárta, Roman Kreuziger, 
Leopold König, Zdeněk Štybar, Petr Vakoč 
i Martina Sáblíková, která je v nominaci na 
letní OH v Riu. Pro děti je připravený v Ho-
doníně i  Kyjově cirkus na kolečkách. Kon-
cert IMT Smile a ARGEMY bez vstupného!

PROGRAM: 
Hodonín 23. 6. – Časovka
Fanzóna v  Hodoníně na náměstí a v  Holíči 
s občerstvením a velkoplošnou obrazovkou! 
9:30 – Start kategorie juniorek, juniorů a žen 
15:30 – Start kategorie mužů 
Cca 18:00 – vyhlášení vítězů
Koncert IMT Smile po vyhlášení vítězů. 
Kyjov 25. 6. – Silnice
Oba dny fanzóny v  Kyjově na Masarykově 
náměstí a na Babím lomu s občerstvením  
a velkoplošnou obrazovkou s on-line přeno-
sem. Bohatý doprovodný program.
14:00 – Start kategorie juniorů, 14:05 - start 
kategorie žen. 

Cca 17:30 - vyhlášení vítězů.
Kyjov 26. 6. 2016 – Silnice
8:15 – start kategorie mužů a U23
Cca 13:00 – vyhlášení vítězů
14:00 – Koncert ARGEMA
Informace o dopravním omezení v Kyjově
V době silničních závodů, tedy v sobotu 25. 
června a v neděli 26. června, bude pro do-
pravu zcela uzavřena trasa závodu. V Kyjově 
se to týká následujících lokalit: Masarykovo 
náměstí, Strážovská ulice, části ulic Svato-
borská, Riegrova, Čelakovského, Jungman-
nova, Žižkova, Dobrovského a třída Komen-
ského. Mimo město pak peloton pojede přes 
Strážovice, Věteřov a Sobůlky. Trasu závodu 
upřesňují mapky na str. 18. Na nich naleznete 
i plochy pro parkování. Hlavní záchytné par-
koviště bude vedle ulic Smetanova a Nádraž-
ní. Místní i návštěvníci se dále musí připravit 
na dopravní uzavírku Masarykova náměstí  
a ulice Komenského od pošty včetně parko-
viště za Domem kultury od pátku 24. června 
do neděle 26. června od 6:00 do 18:00.
Pořadatelé se obyvatelům Kyjova omlouvají 
za případné komplikace, žádají o pochope-
ní a součinnost při pořádání tak mimořádné 
akce, na kterou je zároveň srdečně zvou.
Další inforamce: 
www.mcrsr2016.ckdacomkyjov.cz, 
www.facebook.com/MCRSRCJ2016
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Dopravní omezení během 
MČR a MSR 24. - 26. 6.
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Nový Tiguan na sebe díky působivým designovým křivkám a sebevědomému výrazu strhne pozornost všude tam, 
kde se objeví. Stejně atraktivní prvky Vás čekají uvnitř: inovativní systémy konektivity, které Vás propojí s online 
světem, a designové detaily interiéru. Všude, kam stočíte svůj zrak, spatříte něco úžasného.
www.novytiguan.cz

Maximální rychlost 250 Mbit/s. 
Nový Tiguan. Život bez hranic.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2: 4,7–7,4 l/100 km, 123–170 g/km. Vyobrazený model může obsahovat prvky příplatkové výbavy. 

Autorizovaný prodejce Volkswagen TOP CENTRUM car
Brněnská 4031, 695 01 Hodonín, tel.: 518 389 811, www.topcentrumcar.cz


